
Pre zi dent İl ham Əli yev fev ra lın 8-də 
Tür ki yə nin Ba kı da kı sə fir li yin də olub, 
Tür ki yə də baş ver miş zəl zə lə nə ti cə-
sin də çox say da in sa nın hə lak ol ma-

sı ilə əla qə dar baş sağ lı ğı ve rib.

Pre zi dent sə fi r lik də açı lan ma təm ki ta bı na 
ürək söz lə ri ni ya zıb. Son ra döv lət baş çı sı 
Tür ki yə nin Azər bay can da kı sə fi  ri Ca hit Bağ-
cı ilə söh bət edib.

“Azər bay can hər za man ol du ğu ki mi, ilk 
də qi qə lər dən, ilk saat lar dan qar daş Tür ki yə-
nin ya nın da idi və öz dəs tə yi mi zi, öz həm-
rəy li yi mi zi hə mi şə ol du ğu ki mi nü ma yiş et-
dir mi şik. Əgər bu acı fa ciənin fə sad la rı nın 
ara dan qal dı rıl ma sı na bir ba la ca kö mək edə 
bil mi şik sə, bu nu özü müz üçün şə rəf bi li rik. 
Hər za man Tür ki yə də bi zim ya nı mız da-
dır, yax şı gün lər də, çə tin gün lər də”, – de yə 
İlham Əli yev bil di rib.

Döv lət baş çı sı vur ğu la yıb ki, dəh şət li zəl-
zə lə bi zi çox sar sı dıb. Hər bi ri mi zə bö yük 
mə nə vi əzab ve rir: “Biz qar daş la rı mı zın dər-
di nə şə ri kik. Ya ra lı la ra tez lik lə Al lah dan şə-
fa di lə yi rik. Mən əziz qar da şım, cə nab Pre-
zi den tə te le fon la baş sağ lı ğı ver mək üçün 
zəng edən də de dim ki, bü tün var lı ğı mız la 
biz Si zin lə bir yer də yik və bi lir si niz ki, dur-
ma dan he yət lər gön də ri lir. Ey ni za man da, 
hə kim lər, xi la se di ci lər, kö nül lü lər gön də ri lir 
və gön də ri lə cək dir.

Bi lir si niz ki, Azər bay can xal qı kö nül lü 
ola raq qar daş la ra, öz doğ ma qar daş la rı na 
dəs tək ol maq üçün ki min əlin də nə var onu 
gə ti rir. Yə ni, ki mi yor ğan gə ti rir, ki mi dö şək 
gə ti rir, ki mi gö dək cə gə ti rir. Ki min im ka nı 
nə yə ça tır sa, onu da əsir gə mir. Biz bü tün 
dün ya ya bir da ha nü ma yiş et di ri rik ki, tək cə 
döv lət lə ra ra sı sə viy yə də de yil, döv lət baş çı-
la rı sə viy yə sin də de yil, in san lar sə viy yə sin-
də də əsl qar daş lıq əla qə lə ri möv cud dur və 
bu da tə biidir.

Bi zim ic ti mai təş ki lat la rı mız da öz dəs tə yi ni 
gös tə rir lər. Hey dər Əli yev Fon du ar tıq bö yük 
tə şəb bü sə start ver di. Fon dun bü tün im kan-
la rı, Fon dun nəz din də ça lı şan bü tün in san lar 
ar tıq bu yar dım kam pa ni ya sı na qo şul muş lar.

Mə nə ve ri lən mə lu ma ta gö rə, özəl şir kət-
lər ar tıq fəaliy yə tə ke çib lər və həm mad di 
yar dım, ey ni za man da, tex ni ki yar dım gös-
tər mə yə baş la mış lar. Mə nim gös tə ri şim lə bi-
zim ən bö yük şir kə ti miz SO CAR öz dəs tə yi-
ni ver mə yə baş la yır. Bi lir si niz ki, SO CAR-ın 
Tür ki yə də bö yük fəaliy yə ti, bö yük im kan la rı 
var. Bu şir kət, ey ni za man da, Tür ki yə şir kə-
ti dir və əlin də olan bü tün im kan lar la yar dım 
et mə yə ça lı şır və ça lı şa caq.

Bi li rəm ki, bi zim döv lət qu rum la rı nın nü-
ma yən də lə ri də öz təş ki lat la rı çər çi və sin də 
hu ma ni tar yar dı mın təş ki lin də fəal dır lar və 
bu nu biz an caq al qış la ya bi lə rik. Yə ni, bü tün 
Azər bay can xal qı bu gün qar daş türk xal qı-
nın ya nın da dır”.

Döv lət baş çı sı bü tün yar dım mə sə lə lə ri nin 
bir mər kəz dən ida rə olun ma sı üçün gös tə riş 
ver di yi ni de yib: “Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı-
nın rəh bə ri nə gös tə riş ve ril di. O cüm lə dən 
bi zim xəs tə xa na lar da ya ra lı qar daş-ba cı la rı-
mı zın müali cə si üçün bü tün şə rait var. Həm 
Ba kı da, di gər şə hər lər də, o cüm lə dən Nax-
çı van Mux tar Res pub li ka sın da ar tıq çar pa-
yı lar ay rı lıb və əgər eh ti yac olar sa, biz xəs-
tə lə ri gə tir mə yə də ha zı rıq.

Pa ra lel ola raq, bö yük bir qrup kö nül lü ar-
tıq yo la dü şür. Bi zim bö yük kö nül lü qrup la-
rı mız var – həm Hey dər Əli yev Fon du nun 
nəz din də fəaliy yət gös tə rən kö nül lü lər, həm 
“ASAN kö nül lü lə ri”, yə ni, on lar hər za man 
Azər bay can da bəd bəxt ha di sə baş ver dik-
də, - mə sə lən, biz də də Şa ma xı, Ağ su, İs-
ma yıl lı da zəl zə lə baş ver dik də, - ilk yar dı ma 
ye ti şən də on lar ol muş lar. On lar in di hə rə-
kət də dir, yol da dır lar”.

davamı səh. 2-də
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

“Bütün varlığımızla Türkiyə ilə bir yerdəyik...”
“Türkiyə-Azərbaycan artıq bir yumruqdur, bir ürəkdir, bir candır.

Bu ağır günlərdə Türkiyənin yanında olmaq bizim üçün böyük şərəfdir”

Fəlakətin 4-cü gününün acı tablosu:
17 min ölü

Türkiyə 95 ölkədən yardım təklifi alıb
Tür ki yə  də fev ra lın 6-da baş ver miş dəh şət li zəl zə lə nin do ğur-
du ğu tə lə fa tın acı tab lo su hər ötən gün da ha da bö yü yür.

Fev ra lın 9-u ax şa ma doğ ru açıq la nan rəs mi mə lu ma ta gö rə, 
zəl zə lə nə ti cə sin də ölən lə rin sa yı 17 mi ni ötüb. Ya ra la nan la rın 
sa yı 70 min dən çox dur. Fə la kət zo na sın da 6444 bi na da ğı lıb.

Zəl zə lə zo na sın da ax ta rış-xi la set mə 60-dək öl kə dən 6500-ə 
ya xın mü tə xəs sis ça lı şır. Bu nu Tür ki yə nin xa ri ci iş lər na zi ri Möv-
lud Ça vu şoğ lu fev ra lın 9-da jur na list lə rə açıq la ma sın da de yib.

“Bu gün bü tün dün ya dan dəs tək gör dük. Bey nəl xalq ic ti maiy-
yə tə də tə şək kür edi rik. 95 öl kə və 16 bey nəl xalq təş ki lat dan 
yar dım tək li fi  al mı şıq. Bir çox öl kə xi la se di ci lə ri ni, səh ra xəs tə-
xa na la rı nı, tib bi per so na lı nı öl kə mi zə gön də rir. 9 fev ral eti ba ri lə 
56 öl kə dən 6479 şəx si he yət zəl zə lə baş ve rən böl gə də fəaliy yət 
gös tə rir”, – de yə o bil di rib.

Möv lud Ça vu şoğ lu qeyd edib ki, fev ra lın 9-da da ha 19 öl kə dən 
xi la se di ci lər Tür ki yə yə gə lib.

Ana do lu Agent li yi Tür ki yə yə xi la set mə qrup la rı gön də rən öl kə-
lə rin si ya hı sı nı açıq la yıb. Si ya hı da ilk sı ra da 725 nə fər lik he yət 
gön də rən Azər bay can yer alır. İkin ci yer də İs rail dir – 450 nə fər. 
Fran sa dan 204, Hin dis tan dan 201, ABŞ-dan 159, Ma ca rıs tan dan 
156, Ru si ya dan 150, Mek si ka dan 145, Bos ni ya və Her se qo vi na-
dan 104, Gür cüs tan, Öz bə kis tan və Sal va dor – hə rə sin dən 100, 
da ha 50-dək öl kə dən müx tə lif say da xi la set mə qrup la rı gə lib.

Azər bay can FHN-in xi la se di ci lə ri zəl zə lə dən cid di zə rər gör-
müş Kah ra man ma raş əra zi sin də da ğın tı lar al tın dan 9-u uşaq ol-
maq la 44 nə fə ri sağ çı xa rıb lar.

“Azərbaycanlı bacı-qardaşlarımız
bizi çətin günümüzdə tək qoymadılar”

Biz Qa ra bağ da azər bay can lı qar daş la rı mız la ne cə bə ra bər idik-
sə, azər bay can lı ba cı-qar daş la rı mız da bu çə tin gü nü müz də bi-
zim lə bə ra bər dir. On lar bi zi bu çə tin gü nü müz də tək qoy ma dı lar. 

Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğan bu nu fev ra lın 9-da 
Qa zian tep ha va li ma nın da azər bay can lı jur na list lə rə açıq la ma-
sın da bil di rib.

Ər do ğan de yib ki, Ba kı da və Azər bay ca nın di gər böl gə lə rin-
də Tür ki yə də zəl zə lə dən zə rər çə kən lər üçün yar dım la rın top lan-
ma sın dan da xə bə ri var. “İl ham qar da şı ma, Meh ri ban xa nı ma öz 
adım dan, mil lə tim adın dan çox-çox tə şək kür edi rəm. Bü tün mil lə-
tim adın dan Azər bay can döv lə ti nə, xal qı na min nət dar lıq la rı mı zı 
bil di ri rik. Biz bu gün də bə ra bə rik, ölə nə qə dər də bə ra bər ola ca-
ğıq, in şal lah. Bi zim şüarı mız “Bir mil lət – iki döv lət”dir. Bu şüar la 
da yo rul ma dan yo lu mu za da vam edə cə yik”, – de yə o vur ğu la yıb.

Qeyd edək ki, zəl zə lə böl gə si nə sə fər edən Tür ki yə Pre zi den ti 
Qa zin tep ha va li ma nın da qar daş öl kə yə hu ma ni tar yar dım apa-
ran Hey dər Əli yev Fon du nun əmək daş la rı ilə də gö rü şüb.

“Şuşa – Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı 
2023” ilinin Tədbirlər Planı təsdiq edilib

Şu şa şə hə ri nin 2023-cü 
il üçün “Türk dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı” elan 
olun ma sı ilə bağ lı Təd bir-

lər Pla nı təs diq edi lib. 

Bu ba rə də Azər bay can Res-
pub li ka sı Na zir lər Ka bi ne ti nin 
mü va fi q sə rən ca mı fev ra lın 7-də 
Baş na zir Əli Əsə dov tə rə fi n dən 
im za la nıb.

Sə rən cam la plan da nə zər də 
tu tul muş təd bir lə rin hə ya ta ke çi-
ril mə si üz rə əla qə lən di ri ci or qan 
Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Mə də niy yət Na zir li yi müəy yən 
edi lib. Sə rən ca mın ic ra sı na nə-
za rət Na zir lər Ka bi ne ti Apa ra tı-
nın Hu ma ni tar mə sə lə lər şö bə-
si nə hə va lə edi lib.

Xa tır la daq ki, 2022-ci il mar tın 

31-də Tür ki yə nin Bur sa şə hə rin-
də Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə-
ti Təş ki la tı na (TÜRK SOY) üzv 
öl kə lə rin Mə də niy yət Na zir lə ri 

Daimi Şu ra sı nın ic la sın da Azər-
bay ca nın mə də niy yət pay tax-
tı Şu şa şə hə ri 2023-cü il üçün 
“Türk dün ya sı nın mə də niy yət 

pay tax tı” elan edi lib.
Pre zi dent İl ham Əli yev 2022-

ci il de kab rın 6-da “Şu şa şə hə ri-
nin 2023-cü il üçün “Türk dün ya-
sı nın mə də niy yət pay tax tı” elan 
edil mə si ilə bağ lı təd bir lər haq-
qın da” sə rən cam im za la yıb.

Sə rən cam da vur ğu la nır ki, 
me mar lıq və şə hər sal ma sə nə-
ti nin 270 il lik ta ri xə ma lik par laq 
in ci si olan və Azər bay can xal qı 
üçün yük sək mə də ni-mə nə vi 
də yər kəsb edən Şu şa ya xü su si 
eh ti ra mın tə za hü rü ki mi bu qə-
rar bü tün Türk dün ya sı nın bir lik 
və həm rəy li yi nin ye ni rəm zi nə 
çev ril mək lə, türk xalq la rı ara sın-
da əmək daş lıq pers pek tiv lə ri nin 
da ha da ge niş lən di ril mə si işi nə 
öz töh fə si ni ve rə cək.

davamı səh. 3-də

Qardaşı darda qoymayan 
qardaş

Tür ki yə də baş ver miş zəl zə lə də zə rər çə kən lə rə dəs tək 
məq sə di lə fev ra lın 8-də ax şam saat la rın da Azər bay ca-
nın bi rin ci xa nı mı, Hey dər Əli yev Fon du nun pre zi den ti 
Meh ri ban Əli ye va nın gös tə ri şi nə əsa sən, Fond tə rə fin dən 

qar daş öl kə yə hu ma ni tar yar dım la do lu təy ya rə yo la sa lı nıb. 
Təy ya rə ilə 36 ton yar dım – müx tə lif dər man pre pa rat la rı, 
tib bi lə va zi mat və ava dan lıq lar, həm çi nin is ti ge yim lər və ça-
dır lar apa rı lıb.

Azər bay can dan Tür ki yə yə 
qar daş kö mə yin də aidiy yə ti qu-
rum lar la bə ra bər bü tün xalq ya-
xın dan iş ti rak edir. Fev ra lın 7-də  
Ba kı da əha li tə rə fi n dən baş la dı-
lan yar dım top la ma kam pa ni ya-
sı ayın 8-də da ha da ge niş lə nib. 
Yar dım kam pa ni ya sı Tür ki yə-
nin Azər bay can da kı Sə fi r li yi və 
Hey dər Əli yev Fon du tə rə fi n dən 
koor di na si ya edi lir. 

Tür ki yə sə fi r li yi tə rə fi n dən 
təş kil olu nan kam pa ni ya çər çi-
və sin də yar dım Hey dər Əli yev 
adı na İd man Komp lek sin də qə-
bul olu nur. Hey dər Əli yev Fon du 
tə rə fi n dən yar dım kam pa ni ya sı 
Əl Oyun la rı Sa ra yın da ke çi ri lir.

Fev ra lın 8-də Ba kı da Tür ki yə-
yə dəs tək məq sə di lə ya ra dıl mış 
“Qar daş kö mə yi” plat for ma sı nın 
təq di ma tı da ke çi ri lib. Plat for-

ma “Ba kı KOB evi”ndə Tür ki yə-
nin Azər bay can da kı Sə fi r li yi ilə 
əla qə lən di ril mək lə, Azər bay can 
Sa hib kar lar (İşə gö tü rən lər) Təş-
ki lat la rı Mil li Kon fe de ra si ya sı nın 
(ASK) təş ki lat çı lı ğı ilə, Müs-
tə qil Sə na ye çi və İş Adam la rı 
Dər nə yi nin Azər bay can şö bə si 

(MÜSİAD Azər bay can), Azər-
bay can Tür ki yə İş Adam la rı Bir li-
yi (ATİB), Tür ki yə-Azər bay can İş 
Adam la rı və Sə na ye çi lə ri İc ti mai 
Bir li yi (TÜİB), elə cə də bir sı ra 
ic ti mai bir lik lə rin dəs tə yi ilə tə sis 
olu nub.

davamı səh. 2-də

“Unudulmaz musiqisi, mahnıları ilə
əbədi yaşayacaq...”
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“Bütün varlığımızla Türkiyə ilə bir yerdəyik...” 
əvvəli səh. 1-də

Prezident əmin olduğunu bildirib ki, Türkiyə bu acı sınaqdan
daşərəfəçıxacaq,bunudaaşacaq: “Ancaqbu, inanılmazdə
rəcədəböyük faciədir.Hər bir qurtarılan canelə bil ki, bizə bir
dünyanıbağışlayır.Yenədədeyirəm,həmTürkiyədən,həmAzər
baycandan,həmdigərölkələrdəngələnxilasedicilər çoxböyük
iş görürlər.Əlbəttə ki, buradaəsas yük vəmənəvi yükTürkiyə
hökumətininüzərinədüşür.MənimqardaşımhörmətliPrezident
dərhalbütüngöstərişləriverdi,bütünnazirlərifəlakətzonalarına
göndərmişdirvətaməminəmki,güclüvəqüdrətliTürkiyədövləti
buçətinliyidəaşacaqvətezlikləqurtarma,aramaişlərininaparıl
masındaözsəylərinidavametdirəcək.Ondansonra,təbiiki,bər
paişlərinədəbizqoşulmağahazırıq.Yəni,TürkiyəAzərbaycan
artıqbiryumruqdur,birürəkdir,bircandır.Bizbeləgörürük,Türki
yəvəAzərbaycanvətəndaşlarıdabeləgörürlər.Buağırgünlərdə
Türkiyəninyanındaolmaqbizimüçünböyükşərəfdir.
Birdahadeyirəm,keçmişolsun,bütünhəlakolanlaraAllahrəh

məteləsin,yaxınlarınaAllahsəbirversinvətəbii fəlakətlərolur,
heçkimbundansığortalıdeyil.AmmaTürkiyədövlətininoperativ
vəçevikaddımlarıbirdahagöstərdiki,insanamiliTürkiyəhöku
mətiüçünəsasməsələdirvəbuağırsınaq,eynizamanda,Tür
kiyəningücünübirdahabütündünyayagöstərəcək.Bu,qardaş
xalqımızısarsıtmayacaq,Türkiyədövlətininiradəsinətəsiretmə
yəcək.Türkiyədövlətigüclüdövlətdirvəbufəlakətlədəmübari
zədəözgücünügöstərir”.
TürkiyəninAzərbaycandakısəfiriCahitBağcısəfirliyiziyarətet

məsinəvəsöylədiyisözlərəgörəPrezidentİlhamƏliyevətəşək
küredib:“Bizbilirikki,qardaşAzərbaycanilkdəqiqədənetibarən
Sizin tapşırığınızla səfərbər olmuşdur. Təkcə Fövqəladə Hallar
Nazirliyi ilə deyil, bütün qurumları, cəmiyyətləri, xalqı ilə səfər
bər olmuşdur.Ürəkləri bizim acımızı yüngülləşdirmək üçün dö
yünmüşdür.Bizbununşahidiolduq,görürük.Çoxtəşəkküredirik,
sağolun.
Həqiqətənçoxböyükzəlzələoldu.Türkiyətarixindəilkdəfəlo

kalolmayanzəlzələbizəböyükacıverdi.Ondançoxşəhərə,on
milyondançoxinsanımızatəsiretdi,itkilərimizhərgünartır.Allah
millətimizəsəbirversinvəbirdahabizəbeləböyükacıyaşatma
sın,inşallah.
Hörmətli cənab Prezident, çox təşəkkür edirəm. Həqiqətən

Azərbaycanbirürəkolmuşdur.Xalqımızgücünəyəçatırsayar
dımedir.Yardımüçünçalışaninsanlarınzəhmətisayəsindəha
zırda yükmaşınları yola çıxıb. Həqiqətənminnətdarıq. Bu gün
MilliMəclisinsədrihörmətliSahibəxanım,hörmətliBaşnazirƏli
ƏsədovvəiqtisadiyyatnaziriMikayılCabbarovzəngetdilər.Sizin
tapşırığınızlaqurumlaristərdaşıma,istərsədəgenerator,trans
formator,xəstəxanaləvazimatlarınaehtiyaclabağlımaraqlanırlar.
Bizdəonlarlakoordinasiyaşəraitindəişləyirik.
Yaralarımızısağaltmaqüçündəstəyinizəgörəçoxsağolun.Biz

bilirikki,qardaşıqvəbunuürəkdənyaşayırıq,hissedirik”.

Aleksandr Şarovski “Prezidentin 
fəxri diplomu” ilə təltif edilib 

AzərbaycanDövlətAkademikRusDramTeatrınınbaşrejisso
ru,XalqartistiAleksandrŞarovski“AzərbaycanRespublikası
Prezidentininfəxridiplomu”ilətəltifedilib.

Dövlət başçısı
İlham Əliyev fevralın
9da bununla bağlı
sərəncamimzalayıb.
XalqartistiAzərbay

canda teatr sənətinin
inkişafında uzunmüd
dətli səmərəli fəaliy
yətinə görə təltif olu
nub.
Fevralın 10da

Aleksandr Şarovski
nin 75 yaşı tamam

olur.Aktyor,rejissorkimitanınansənətkarteatrdazənginyaradı
cılığıiləyanaşı,filmlərdə,televiziyatamaşalarındamaraqlırollar
oynayıb.Həmçininfəalictimaixadimdir,BakıdakıAvropayəhudi
ləriicmasınınrəhbəri.2008ciildəAzərbaycanın“Şöhrət”,2018
ciildə“Şərəf”ordeniilətəltifedilib.
Onudaqeydedəkki,1011 fevral tarixlərindəAkademikRus

DramTeatrındaA.Şarovskinin75illikyubileyimünasibətiləhazır
lanmış “Kral”Benyavəbaşqaları” tamaşasınınpremyerasıola
caq.İsaakBabelvəŞolomAleyxeminəsərləriəsasındasəhnə
ləşdiriləntamaşayayubilyarözüquruluşverib.
AleksandrŞarovskiniəlamətdaryubileyivədövləttəltifimüna

sibətilətəbrikedirik.

Dövlət Turizm Agentliyinin 
səkkiz regional idarəsi yaradılıb

AzərbaycanRespublikasıDövlətTurizmAgentliyininsəkkiz
regionalturizmidarəsiolacaq.PrezidentİlhamƏliyevfevralın
8dəbununlabağlıfərmanimzalayıb.

Fərmanaəsasən,DövlətTurizmAgentliyininaşağıdakıregional
turizm idarələri yaradılıb: BakıAbşeronRegionalTurizm İdarə
si;GəncəRegionalTurizmİdarəsi;ŞəkiRegionalTurizmİdarəsi;
LənkəranRegionalTurizm İdarəsi;MingəçevirRegionalTurizm
İdarəsi;QubaRegionalTurizmİdarəsi;QarabağRegionalTurizm
İdarəsi;İsmayıllıRegionalTurizmİdarəsi.
DövlətTurizmAgentliyinin işçilərinin sayhəddi cəmi151ştat

vahidiolmaqla,AgentliyinAparatıüzrə63ştatvahidi,regionaltu
rizmidarələriüzrə88ştatvahidimüəyyənedilib.

Dini qurumlara maliyyə yardımı ayrılıb
PrezidentİlhamƏliyevfevralın8dəAzərbaycandadiniqu
rumlaramaliyyəyardımıgöstərilməsihaqqındasərəncam
imzalayıb.

Sərəncamaəsasən,ölkədəmövcuddinikonfessiyalarınfəaliy
yətini dəstəkləmək, habelə cəmiyyətdə etnikdini müxtəlifiyin
qorunması vəmultikulturaldəyərlərindahada inkişafetdirilmə
siməqsədilədiniqurumlara2023cüilüzrəaşağıdakıməbləğdə
maliyyəyardımıayrılıb:QafqazMüsəlmanlarıİdarəsi–1milyon
manat;RusPravoslavKilsəsininBakıvəAzərbaycanYeparxiya
sı,BakışəhəriDağyəhudiləridini icması, Avropayəhudilərinin
Bakıdiniicması,AzərbaycanRespublikasındaKatolikKilsəsinin
ApostolPrefekturası,AzərbaycanRespublikasınınAlbanudixris
tiandiniicması–hərbirinə350minmanat.Həmçinindigərqey
riislamdiniicmalarınamaddidəstəkməqsədiləDiniQurumlarla
İşüzrəDövlətKomitəsinintabeliyindəMənəviDəyərlərinTəbliği
Fonduna350minmanatayrılıb.

TofiqQuliyevinəsərləribizimböyük
sərvətimizdir.Buəsərlərölməzəsər
lərdir,bugündəsəslənir,bundan
sonradauzunillərərzindəsəslə

nəcək.Çünkibuəsərlərinmahiyyətin
dəhəmTofiqQuliyevinistedadı,eyni
zamanda,Azərbaycanxalqına,doğma
Bakışəhərinəolanməhəbbətidayanır.

Prezident İlhamƏliyevbusözləri fevralın
8də Bakı şəhərində (keçmiş “Bakı” meh
manxanasınınyerindəsalınmışparkda)gör
kəmlibəstəkar,Xalqartisti,Dövlətmükafatı
laureatıTofiqQuliyevin(19172000)abidəsi
ninaçılışındaçıxışedərkəndeyib.
Dövlət başçısı vurğulayıb ki, şəhərimizin

mərkəzindəucaldılanbuabidəAzərbaycan
xalqınındahibəstəkarıTofiqQuliyevinxati
rəsinə olan hörmətinin əlamətidir: “Həqiqə
tənTofiqQuliyevinəsərləriAzərbaycanmə
dəniyyətaləmindəbir inqilabetmişdir.Tofiq
Quliyev həmgörkəmli bəstəkar, həmAzər
baycandacazsənətininbanisidəadlandırıla
bilər.Eynizamanda,böyükmədəniyyətxadi
miTofiqQuliyevAzərbaycanxalqınınsevgi
siniqazanmışdır”.
Prezident qeyd edib ki, Tofiq Quliyev öz

xalqınaçoxbağlıidi,onunAzərbaycan,Ba
kıhaqqındaəsərləribunugöstərir.Eyniza
manda, onu tanıyanlar yaxşı bilirlər ki, çox
gözəl insan,gözəl ziyalı idi, sözünəslmə
nasında,böyükmədəniyyətxadimiidivəöz
fəaliyyəti, öz əsərləri,Azərbaycanın ictimai
həyatındakı rolu ilə tarixdə öz layiqli yerini
tutub.
Prezidentdiqqətəçatdırıbki,TofiqQuliye

vinxatirəsiəbədiləşdirilib.Şəhərimizinküçə
lərindən birinə,musiqiməktəbinə onun adı
verilib.UluöndərHeydərƏliyevinsərənca
mı ilə TofiqQuliyevəAzərbaycanın ovaxtkı
ənaliordeniolan“İstiqlal”ordeniverilmişdi.
“AtamHeydər Əliyevi TofiqQuliyevlə sıx

dostluq əlaqələri bağlayırdı. Onlar onilliklər
ərzində birbirinə böyük hörmət göstərən
insanlar idi. Baxmayaraq ki,HeydərƏliyev
AzərbaycanınovaxtkıKommunistPartiyası
nın rəhbəri idi,ondansonramüstəqilAzər
baycanın Prezidenti idi, Tofiq Quliyev isə
ömrüboyusiyasətdənuzaqbirinsanidi.O,
sadəcə olaraq, öz yaradıcılığı iləAzərbay
canahəmsovetdövründə,həmmüstəqillik
dövründə o qədər böyük töhfə vermişdi ki,
hamımız, hətta onu tanımayanlar da onun
obrazınıözümüzüçünçoxəzizvəyaxıntu
turduq.Atamisəonuyaxındantanıyaninsan
kimibilirdiki,TofiqQuliyevnəqədərböyük
insanikeyfiyyətlərəmalikidi.
Onlarındostluğuçoxtəbiiidi,səmimiidi,tə

mənnasız idi,əsldostluq idi.TofiqQuliyevin
80 illikyubileyindəUluöndərHeydərƏliyev
məşhursözləridemişdir,yəqinki,hamımızo
sözləri xatırlayırıq – biz hamımız dünyadan

gedəcəyik, ancaq Tofiq Quliyevin musiqisi
daimyaşayacaqdır.Artıqogündən26ilkeçib
vənəqədərdəqiq,həqiqətəuyğunsözlərdir,
indibizbunubirdahagörürük.Heçbirimizdə
şübhəyoxdurki,əsrlərkeçdikcəbuunudul
mazmusiqi,bumahnılar,Azərbaycanxalqı
nınmusiqi istedadınıəyanişəkildəgöstərən
əsərlər yaşayacaq, bizi və sonrakı nəsilləri
sevindirəcək”,–deyəİlhamƏliyevbildirib.

***
Üzeyir Hacıbəyli adına Bakı MusiqiAka

demiyasınınrektoruXalqartistiFərhadBə
dəlbəyli,Xalqartisti,görkəmlibəstəkarPo
ladBülbüloğlu,Azərbaycancazmusiqisinin
veteranlarındanƏməkdar incəsənət xadimi
RafiqSeyidzadəçıxışedərəkpaytaxtımızda
TofiqQuliyevinabidəsininucaldılmasınıhəm
böyükmusiqiçininxatirəsinə,həmdəümu
milikdə Azərbaycan mədəniyyətinə, incə
sənətinədiqqətvəqayğınınnümunəsi kimi
yüksəkqiymətləndiriblər.Vurğulanıbki,son
illər Bakıda Bülbülün, Rəşid Behbudovun,
QaraQarayevinvəFikrətƏmirovunheykəl
lərininucaldılmasıbunungöstəricisidir.
TofiqQuliyevidahibəstəkar,eynizaman

da görkəmli pianoçu, ictimai xadim, peda
qoqkimixarakterizəedənFərhadBədəlbəyli
onunlabağlıxatirələrinibölüşüb.
Polad Bülbüloğlu deyib: “1960cı illərdə

Tofiqmüəllimfilarmoniyanınbədiirəhbərivə
direktoruidi.Bizgəncbəstəkaridik,o,bizə
çox kömək edirdi, bizim əsərlərimizi alırdı,

yəni,maddiyardımedirdi,bizəyolgöstərirdi,
tövsiyələrini verirdi.Onunmahnıları ölməz
dir, ona görə ki, onlar insanın daxilindən,
qəlbindən,safığındangəlir.Onagörəonun
mahnılarınımilyonlarla insansevirvəbura
dadeyildiyikimi,bumahnılar,onunəsərləri
daimyaşayacaqdır.Onagörəki,o,insanki
midəgözəl insanidivəböyükmusiqiçi idi,
böyükbəstəkaridi,böyükpianoçuidi”.
PoladBülbüloğluTofiqQuliyevinAzərbay

can Bəstəkarlar İttifaqına rəhbərliyi, musiqi
təşkilatçısıkimifəaliyyətinidəyadasalıb.
TofiqQuliyevinqızıLaləQuliyevaatasının

xatirəsinəgöstərdiyidiqqətvəqayğıyagörə
Prezident İlham Əliyevə ailələri, doğmaları
adındantəşəkküredib.Qeydedibki,Bakıda
küçə,paytaxtınənyaxşımusiqiməktəblərin
dənbiriTofiqQuliyevinadınıdaşıyır,Fəxrixi
yabandaməzarüstüabidəsivəyaşadığıevin
divarında barelyefi qoyulub. Heydər Əliyev
Fondutərəfindənbəstəkarın100illikyubile
yi iləbağlıyaradıcılıq irsininbərpasıvəqo
runubsaxlanılmasıistiqamətindəçoxböyük
işgörülüb.Əsərlərininnəfistərtibatdanotvə
audioyazıları,kitablarnəşrolunub.
Sonra Prezident İlham Əliyev Tofiq Quli

yevinailəüzvləri,mədəniyyət və incəsənət
xadimləriiləsöhbətedib.TofiqQuliyevinabi
dəsiönündəxatirəşəkliçəkdirilib.
Qeydedəkki,TofiqQuliyevinabidəsiPre

zident İlhamƏliyevin 20may 2021ci il ta
rixlisərəncamınaəsasənucaldılıb.Abidənin
müəllifiheykəltəraşTuralRzaquliyevdir.

əvvəli səh. 1-də

Fövqəladə Hallar Nazirliyinin
yaydığı məlumata görə, fevralın
67də və ayın 8də günün bi
rinci yarısında Azərbaycandan
Türkiyəyə7təyyarəyolasalınıb,
həmçininavtomobilkarvanıgön
dərilib. Buraya xilasetmə işlərin
də istifadə olunan ləvazimatlar,
generatorlar, nasos stansiyala
rı, avtomobillər, həmçinin modul

səhra hospitalları, tibbi avadan
lıq,təxirəsalınmazyardımvasitə
ləri,çadırlar,yataqdəstlərivəs.
habelə zərər çəkmiş əhali üçün
humanitar yardımdaxildir.Ümu
milikdə, fevralın8nəolanməlu
mata görə, FHNin 725 nəfərlik
şəxsiheyətiTürkiyəyəgöndərilib.
Onlardan41nəfərihəkimvətex
nikiişçidir.

***

Paytaxtla yanaşı, bölgələri
mizdədəqardaşölkəyəyardım
aksiyaları təşkil olunub. Zəlzə
lədən əziyyət çəkən qardaşları
mıza dəstəkməqsədilə fevralın
8də Naxçıvandan Türkiyəyə il
kinolaraqhumanitaryardımdan
ibarət12ədədTIRyolasalınıb.

DahabirneçəTIRınyolasalın
masıistiqamətindəhazırlıqişləri
görülür.
Gəncə sakinləri də qardaş

ölkəyə yardım kampaniyasına
fəal qoşulublar. Şəhər sakin
ləri axınaxın yardım toplama
məntəqəsinə gəlir, gətirdikləri
əşyaları aidiyyəti üzrə məsul
şəxslərə,könüllülərətəhvilve
rirlər.

Lənkəran və Masallı sakinləri
dəzəlzələdənzərərçəkəntürkiyəli
qardaşlarımızayardımaksiyasına
dəstəkolurlar.Hərikirayondayar
dımlarıntoplanılmasıüçünxüsusi
məntəqələryaradılıb.Məntəqələr
səhərsaat9danaxşamsaat20
yəkimifəaliyyətgöstərir.

Zaqatalalılar qeyrisabit, qar
lıyağışlı hava şəraitinə baxma
yaraq, fevralın8dəsəhərsaat
larından etibarən Mədəniyyət
Mərkəzindətəşkilolunanyardım
toplamaməntəqəsinəaxın edir.
Gətirdikləriəşyalarıaidiyyətiüz
rəməsulşəxslərətəhvilverirlər.
Aksiyadarayondayaşayanmüx
təlif xalqların nümayəndələri də
fəallıqgöstərirlər.

Xaçmazda ikisi rayon mər
kəzində olmaqla, ümumilikdə 4
yerdə könüllü yardım toplama
məntəqələri fəaliyyət göstərir.
Xaçmazda toplanan yardımlar
çeşidlənərək yük maşınları ilə
Bakıyayolasalınır.
İmişlidətəşkilolunanaksiyaya

qoşulmaq istəyən vətəndaşlar
üçün rayon Mədəniyyət Mərkə
zində qərargah yaradılıb. Artıq
fevralın8dəsəhərsaatlarından
başlayaraq İmişli sakinləri im
kanlarıçatanqədərgeyimdəst
lərivəəşyalarlaaxınaxınqərar
gahaüztuturlar.
Türkiyəyə yardım aksiyaları

ölkəmizin digər bölgələrində də
davamedir.

“Unudulmaz musiqisi, 
mahnıları ilə əbədi yaşayacaq...”
Bakıda böyük bəstəkar Tofiq Quliyevin abidəsinin açılışı olub

Qardaşı darda qoymayan qardaş

Türkiyədən Azərbaycana 395 nəfər yola salınıb
Zəlzələdə 4 nəfər Azərbaycan vətəndaşı həlak olub...

Türkiyədəfevralın6da
başverənzəlzələdəzərər
çəkmişAzərbaycanRes
publikasıvətəndaşlarının

təxliyəprosesidavamedir.

Fevralın 8də 190 nəfər Azər
baycanvətəndaşıvəonlarınyaxın
ailəüzvləriolanxariciölkəvətən
daşlarıTürkiyəninQaziantep,Kah
ramanmaraş,AdanavəHatayvila
yətlərindənyolaçıxanavtobuslarla
Azərbaycanayolasalınıb.
Bu barədə Azərbaycan Xari

ci İşlər Nazirlinin məlumatında
bildirilir.Qeydolunurki,zəlzələ
başverəngündənetibarənindi
yəqədərümumilikdə9avtobus
la 395 nəfər Azərbaycana yola
salınıb.Onlardan183nəfərartıq

Azərbaycanərazisindədir.
Əlavə olaraq, Qaziantep və

Adanadan çıxacaq avtobuslarla

vətəndaşlarımızıntəxliyəsiplan
laşdırılırvəbununüçünmüvafiq
tədbirlərhəyatakeçirilir.

XİNzəlzələnəticəsindəhəlak
olan Azərbaycan vətəndaşları
haqqında 9 fevral tarixinə olan
məlumatı da diqqətə çatdırıb.
Bildirilir ki, 4 nəfər Azərbaycan
Respublikası vətəndaşının –
1980ci il təvəllüdlü Bünyatova
NailəAydınqızı,1973cüiltəvəl
lüdlüMəmmədova(Ökten)Rəna
Xudaverdi qızı, 1975ci il təvəl
lüdlüMəmmədovaSevincEldar
qızıvə1976cıiltəvəllüdlüKarlı
LeylaVahidqızının vəfatı barə
də məlumat mövcuddur. Vəfat
edənşəxslərinyaxınlarıiləəlaqə
saxlanılıb. Karlı LeylaVahid qı
zının cənazəsi ailəsi tərəfindən
Türkiyədə dəfn ediləcək, digər
3 nəfərin cənazəsinin Azərbay
cana gətirilməsi istiqamətində
müvafiq tədbirlər görülür. Allah
rəhməteləsin.
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əvvəli səh. 1-də
Sərəncamda Şuşa şəhəri

nin2023cüilüçün“Türkdün
yasının mədəniyyət paytaxtı”
elanedilməsiiləbağlıtədbirlər
planını hazırlayıb həyata ke
çirmək Azərbaycan Respubli
kasının Nazirlər Kabinetinə
tapşırılıb.
Qeydedəkki,2022ci ilin9

dekabrında Bursa şəhərində
“Türk dünyasının mədəniyyət
paytaxtı” ilinin rəsmi bağlanış
mərasimi keçirilib. Mərasim
də “mədəniyyət paytaxtı”nın
simvolu Bursa Böyükşəhər
Bələdiyyəsinin başqanı Alinur
Aktaş tərəfindən Azərbaycan
Prezidentinin Şuşa rayonun
daxüsusinümayəndəsiAydın
Kərimovatəqdimedilib.
Şuşa şəhərinin 2023cü il

üçün “Türkdünyasınınmədə
niyyətpaytaxtı”elanedilməsiilə
bağlı Tədbirlər Planı 17 bənd
dən ibarətdir.Tədbirlərin 2023
cüilinmartayındandekabrayı
nadək davam etməsi nəzərdə
tutulur.
Mədəniyyət Nazirliyi, həmçi

nindigəraidiyyətiqurumlartərə
findən icra olunacaq tədbirlərlə
yanaşı, TÜRKSOY, Beynəlxalq
TürkMədəniyyətivəİrsiFondu,
BeynəlxalqTürkAkademiyasıilə
birgə layihələrdəhəyatakeçiri
ləcək.HəmçininilərzindəŞuşa
da  TÜRKSOYun bir sıra ənə
nəvi tədbirlərinin də keçirilməsi
nəzərdətutulub.

***
1. “Şuşa – Türk dünyasının

mədəniyyət paytaxtı 2023” ili
nin rəsmi açılışı – 2023cü il
mart (icraçı orqanlar: Mədəniy
yətNazirliyi,XariciİşlərNazirliyi,
AzərbaycanRespublikasıPrezi
dentininŞuşa rayonundaXüsu
si nümayəndəliyi, Şuşa Şəhəri
DövlətQoruğuİdarəsi).

2. “Xarıbülbül” VI Beynəlxalq
Folklor Festivalının keçirilmə
si–2023cüilmay(Mədəniyyət
Nazirliyi, Xarici İşlər Nazirliyi,
PrezidentinŞuşarayonundaXü
susinümayəndəliyi,ŞuşaŞəhəri
DövlətQoruğuİdarəsi).

3. “Şuşa – Türk dünyasının
mədəniyyət paytaxtı” ili ilə bağ
lı internet resurslarının və xati
rə materiallarının hazırlanması:
“Şuşa–Türkdünyasınınmədə
niyyət paytaxtı 2023” ili ilə əla
qədar poçt markaları və xatirə
nişanı; Şuşa şəhərinin elektron
xəritəsi və mobil tətbiqi; “Türk
dünyasının mədəniyyət paytax
tı –  Şuşa” portalı – 2023cü il
ərzində (Rəqəmsal İnkişaf və
Nəqliyyat Nazirliyi, Mədəniyyət
Nazirliyi, Şuşa Şəhəri Dövlət
Qoruğuİdarəsi).

4. Azərbaycan xalqının
ÜmummillilideriHeydərƏliyevin
100illikyubileyinəhəsrolunmuş
I Türk DünyasıMədəniyyət Fo
rumununtəşkilivəbuçərçivədə:
Beynəlxalq Türk Akademiyası
ilə birgəTürkdünyasındaortaq
mədəniirsin,tarixmemarlıqabi
dələrininqorunması,bərpasıvə
tanıdılmasınahəsrolunmuştəd
bir; TÜRKSOYa üzv ölkələrin
UNESCO Milli Komissiyalarının

9cu Toplantısı; Türk dünyası
nınmədənimarşrutulayihəsinin
təqdimatı; Türk dünyası mə
dəniyyət paytaxtlarının Şuşa
şəbəkəsinin yaradılması və ilk
görüşü; TÜRKSOY Muzeylər
Birliyinin toplantısı – 2023cü il

mayiyun (Mədəniyyət Nazirliyi,
Heydər ƏliyevMərkəzi, Elm və
Təhsil Nazirliyi, Xarici İşlər Na
zirliyi, Dövlət Turizm Agentliyi,
AzərbaycanMilli ElmlərAkade
miyası,ƏqliMülkiyyətAgentliyi,
PrezidentinŞuşarayonundaXü
susinümayəndəliyi,ŞuşaŞəhəri
DövlətQoruğuİdarəsi).

5. Türk dünyasının tanın
mışşairvəyazıçılarının iştirakı
ilə ədəbibədii tədbirlər: Vaqif
poeziya günləri çərçivəsində
TÜRKSOYaüzvölkələrinşair
lərinin görüşü; Mir Möhsün
Nəvvab Qarabağinin 190 illiyi
nə həsr olunmuş sərgi və “Mir
Möhsün Nəvvab Qarabağinin
silahkolleksiyası”adlıkitabka
taloquntəqdimatı;“Məclisiüns”
ədəbiməclisinin təşkili–2023
cü il iyulsentyabr (Mədəniyyət
Nazirliyi, Azərbaycan Yazıçılar
Birliyi, Prezidentin Şuşa rayo
nunda Xüsusi nümayəndəliyi,
ŞuşaŞəhəriDövlətQoruğuİda
rəsi).

6. TÜRKSOY, Beynəlxalq
TürkMədəniyyətivəİrsiFondu,
Beynəlxalq Türk Akademiyası
ilə birgə layihələrin keçirilməsi
– 2023cü il ərzində (Mədəniy
yətNazirliyi,XariciİşlərNazirliyi,
AzərbaycanMilli ElmlərAkade
miyası,PrezidentinŞuşarayo
nunda Xüsusi nümayəndəliyi,
Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu
İdarəsi).

7.ŞuşadaTÜRKSOY fotoq
rafarvərəssamlardüşərgəsi–
2023cüilərzində(Mədəniyyət
Nazirliyi, Xarici İşlər Nazirliyi,
Prezidentin Şuşa rayonunda
Xüsusi nümayəndəliyi, Şuşa
ŞəhəriDövlətQoruğuİdarəsi).

8. Şuşa şəhərində beynəl
xalq uşaq yaradıcılıq festivalı
nınkeçirilməsi–2023cüiliyun

(Elm və Təhsil Nazirliyi, Prezi
dentin Şuşa rayonunda Xüsu
si nümayəndəliyi, Şuşa Şəhəri
DövlətQoruğuİdarəsi).

9. “Wonderland Şuşa 2023”
beynəlxalq skaut düşərgəsi –
2023cü il ərzində (Gənclər və
İdmanNazirliyi,PrezidentinŞu
şarayonundaXüsusinümayən
dəliyi,ŞuşaŞəhəriDövlətQoru
ğuİdarəsi).

10.“Şuşayaradıcılıqemalatxa
nası” beynəlxalq gənclər düşər
gəsi–2023cüilərzində(Gənclər
və İdman Nazirliyi, Mədəniyyət
Nazirliyi, Prezidentin Şuşa rayo
nundaXüsusinümayəndəliyi,Şu
şaŞəhəriDövlətQoruğuİdarəsi).

11. Türk dünyası diaspor
gənclərinin görüşünün təşkili –
2023cüilsentyabr(Diasporlaİş
üzrəDövlətKomitəsi,Preziden
tin Şuşa rayonunda Xüsusi nü
mayəndəliyi,ŞuşaŞəhəriDövlət
Qoruğuİdarəsi).

12. TÜRKSOY Media Müka
fatının (2022ci ilin yekunlarına
dair)təqdimatı–2023cüilərzin
də (Medianın İnkişafı Agentliyi,
Mədəniyyət Nazirliyi, Preziden
tin Şuşa rayonunda Xüsusi nü
mayəndəliyi,ŞuşaŞəhəriDövlət
Qoruğuİdarəsi).

13.TÜRKSOYMədəniyyətNa
zirlərininDaimiŞurasınınnövbə
tiiclasınınkeçirilməsivəmədəni
tədbirlərin təşkili: “Fourseasons
ofShusha”layihəsiçərçivəsində
ilindördfəslindəxaricifotoqrafar
tərəfindənŞuşada lentəalınmış
fotolardanibarətsərgi;Türkdün
yasımusiqiçilərindən ibarət yığ
maorkestrinkonserti–2023cü
il oktyabr (Mədəniyyət Nazirliyi,
Xarici İşlərNazirliyi, Prezidentin
Şuşa rayonunda Xüsusi nüma
yəndəliyi, Şuşa Şəhəri Dövlət
Qoruğuİdarəsi).

14. Türk dünyası xalqlarının
adət və ənənələrini özündə əks
etdirən tədbirlər: Türk dünyası
xalqlarınaməxsus qədim idman
növlərinin nümayiş etdirilməsi;
Türk dünyası xalqlarının kulina
riya günlərinin keçirilməsi; Türk
dünyasıdövlətlərininaktivvəmə
dəniturizmsahəsindəsəyahətçi,
blogervədigərşəxslərinŞuşaya
səfərlərinin təşkili – 2023cü il
ərzində (Gənclər və İdman Na
zirliyi, Dövlət Turizm Agentliyi,
PrezidentinŞuşarayonundaXü
susinümayəndəliyi,ŞuşaŞəhəri
DövlətQoruğuİdarəsi).

15. “Şuşa – Türk dünyasının
mədəniyyətpaytaxtı” ili çərçivə
sindəbeynəlxalqkonfrans,elmi
seminar və digər tədbirlərin ke
çirilməsi: “Türk dünyası: ortaq
tariximədəni dəyərlər, müasir
reallıqlar və gələcəyə baxış”
mövzusunda beynəlxalq konf
rans; “Əhməd bəy Ağaoğlu və
Türkdünyası”mövzusundabey
nəlxalq konfrans; “Şuşa Türk
dünyası tarixində” mövzusunda
beynəlxalq konfrans; “Orta əsr
mənbələrində və müasir dövr
tədqiqatlarındaQarabağvəŞu
şa” mövzusunda elmi seminar;
“Xarıbülbül əfsanəsi” sənəd
li filminin təqdimatı –2023cü il
ərzində (Azərbaycan Milli Elm
lərAkademiyası, Elm və Təhsil
Nazirliyi, Mədəniyyət Nazirliyi,
Xarici İşlərNazirliyi,Prezidentin
Şuşa rayonunda Xüsusi nüma
yəndəliyi).

16. “QorqudAtaTürkDünya
sı” Film Festivalının keçirilməsi
–2023cü iloktyabr  (Mədəniy
yət Nazirliyi, Prezidentin Şuşa
rayonunda Xüsusi nümayəndə
liyi,ŞuşaŞəhəriDövlətQoruğu
İdarəsi).

17. “Şuşa – Türk dünyasının
mədəniyyət paytaxtı 2023” ili
ninrəsmibağlanışı–2023cü il
noyabrdekabr (MədəniyyətNa
zirliyi, Xarici İşlər Nazirliyi, Pre
zidentinŞuşa rayonundaXüsu
si nümayəndəliyi, Şuşa Şəhəri
DövlətQoruğuİdarəsi).

Hüseyn Cavid haqqında 
iki biblioqrafik nəşrin təqdimatı 

Fevralın9-daMilliKitabxanada“HüseynCavid.Biblioqrafiya”
və“HüseynCavid.Biblioqrafikgöstərici”kitablarınıntəqdimat
mərasimikeçirilib.

HüseynCavidin(18821941)140illiyinəhəsrolunmuştədbirMə
dəniyyətNazirliyi,MilliKitabxanavəHüseynCavidinEvMuzeyitə
rəfindəntəşkiledilib.Millətvəkillərinin,elm,ədəbiyyat,mədəniyyət
xadimlərininqatıldığıtədbirdəCavidinyaradıcılıqyolundan,təqdim
edilənbiblioqrafiknəşrlərinəhəmiyyətindənsözaçılıb.
Çıxışlardaqeydedilibki,XXəsrinəvvəllərindəCəlilMəmməd

quluzadə“MollaNəsrəddin”ədəbiməktəbinin,MirzəƏləkbərSa
bir satirik şeirməktəbinin əsasını qoyduğu kimi,HüseynCavid
dəAzərbaycanədəbiyyatındamənzumromantikdramaturgiyanın
banisiolaraqqəbuledilir.BumənadaHüseynCavidinçoxcəhətli
vəzənginyaradıcılığıçoxəsrlikAzərbaycanədəbiyyatı tarixində
yenivəmühümbirmərhələtəşkiledir.Azərbaycanədəbiyyatında
romantikmənzum faciə janrının yaranması daHüseynCavidin
adıiləbağlıdır.
Vurğulanıb ki, ədibin140 illiyimünasibətiləhazırlananhər iki

biblioqrafikvəsaitHüseynCavidyaradıcılığının tədqiqi və təbli
ğiüçünböyüktöhfədir.Bunəşrlərməzmunbaxımındanbirbirini
təkraretmir,əksinətamamlayır.
Tədbirin sonundaqonaqlar “Əbədiyyət şairi –HüseynCavid”

mövzusundagenişkitabsərgisivəMilliKitabxananınəməkdaşla
rıtərəfindənhazırlanan“Ədəbiyyatımızınəbədiyyətrəmzi–Hü
seynCavid”elektronməlumatbazası ilə tanışolublar.Məlumat
bazası üç dildə (Azərbaycan, rus, ingilis) istifadəçilərə təqdim
olunur.

Əlibaba Məmmədovun şəxsi əşyaları muzey və 
arxivlərə təqdim olunub

Xalqartisti,“Şöhrət”,“İstiqlal”və“Şərəf”
ordenliustadxanəndəƏlibabaMəm-
mədovun(1930-2022)şəxsiəşyaları
muzeylərəvəMilliArxivİdarəsinə
təqdimolunub.

Bu barədə Əlibaba Məmmədovun irsi
ninaraşdırıcısı,Əməkdarmədəniyyətişçisi
SəadətTəhmirazqızıməlumatverib.Musi
qişünasbildiribki,ustadxanəndəninözvə
siyyətinəuyğunolaraq,şəxsiəşyalarıdövlət
muzeylərinəailəsitərəfindəntəqdimedilib.
Birneçəgünəvvəlmusiqişünasmüva

fiqtəşkilatlarınnümayəndələriiləbirlikdə
sənətkarın evində olub və sənədlər çe
şidlənərəkaidiyyətiüzrətəhvilverilib.
SənətkarınəşyalarıDövlətSəsYazıla

rıArxivinə,S.MümtazadınaAzərbaycan

Respublikası Dövlət Ədəbiyyat və İncə
sənətArxivinə,AzərbaycanMusiqiMədə
niyyətiDövlətMuzeyivəAzərbaycanMilli
Kitabxanasının fonduna verilib. Buraya
sənətkarın tar aləti, səhnə geyimləri, əl
çantası, müxtəlif dövlət təltifəri, afişalar
və fotoşəkillər, müxtəlif illərdə sənətkar
haqqındayazılmışqəzetvəjurnallardakı
məqalələrdaxildir.
Martın 2də Musiqi Mədəniyyəti Dövlət

MuzeyindəSəadətTəhmirazqızının“Ustad
xatirələrdə” kitabının təqdimatı və sənət
karınmuzeyə hədiyyə edilən şəxsi əşya
larınınsərgisikeçiriləcək.Martın29daisə
Beynəlxalq Muğam Mərkəzində Əlibaba
Məmmədovunxatirəsinəhəsredilənkon
sertproqramıtəqdimolunacaq.

LaləAzəri

“Şuşa – Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı 
2023” ilinin Tədbirlər Planı təsdiq edilib

17 bənd üzrə tədbirlər mart ayından dekabr ayınadək davam edəcək

“Gəncliyin səsi” festivalı başa çatdı

MədəniyyətNazirliyi-
nintəşkilatçılığıilə
1-8fevraltarixlə-
rindəkeçirilənIX

“Gəncliyinsəsi”festivalı
yekunlaşdı.

Fevralın 8də Müslüm Maqo
mayevadınaAzərbaycanDövlət
AkademikFilarmoniyasındafes
tivalınsonkonsertitəşkilolundu.
KonsertdənəvvəlqardaşTür

kiyədə fevralın6dabaşvermiş
zəlzələnəticəsindəhəlakolanla
rın xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla
yadedildi.
Musiqi axşamında Q.Qara

yev adına Azərbaycan Dövlət
Kamera Orkestrinin (dirijor Sə
məd Süleymanlı) müşayiətində
respublikavəbeynəlxalqmüsa
biqələrlaureatlarıAylaHəsəno

va, Firuzə Bəylərova, Zümrüd
Əlizadə (hərüçüpiano),Canel
Nəcəfi, Zeyn Cəfərov, Zərrin
Əliyeva, Kənan Məmmədzadə
(hamısı violin), Nurlana Abdul

layeva, Teymur Kazımov, Talıb
İsgəndərli (hər üçü vokal), Or
xan Hüseynov (violonçel) və
Məhəmmədəli Paşazadə (klar
net)çıxışetdilər.

Gecədə F.Kreysler və S.Rax
maninovun “Sevgi əzabları”,
A.Zeynallının “Muğamsayağı”,
V.Adıgözəlovun “Bakı haqqında
mahnı”, M.Falyanın “İspan rəq
si”,F.Listin“Məhəbbətxəyalları”,
F.Əmirovun “Poemamonoloq”,
Ç.A.Biksionun “Parlamid’amo
re,Mariu!”,A.Piazzollanın“Obli
vion”,T.Quliyevin“Etibar”,P.Sa
rasatenin“Navarra”vəİ.S.Baxın
“Aus der tiefe rufe ich” əsərləri
ifaedildi.
Bildirəkki,2fevral–Azərbay

can Gəncləri Günü münasibə
tilə keçirilən festivalın məqsədi
gənclərinyaradıcısahəyəmara
ğının artırılması, onların isteda
dınınüzrəçıxarılmasıvətanıdıl
ması, sənət fəaliyyətinin təşviq
edilməsidir.

Nurəddin

“Vətən: Şəhid əmanəti” 

AzərbaycanİstiqlalMuzeyində44gün-
lükVətənmüharibəsişəhidlərininxati-
rəsininyadedilməsiməqsədilə2021-ci
ildənhəyatakeçirilən“Qəhrəmanlar

canveriryurduyaşatmaqüçün”layihəsi
davamedir.

Fevralın 8də layihə çərçivəsində muzeydə
“Vətən:Şəhidəmanəti”adlıtədbirsərgikeçirilib.
Sərgidə tarix yazan Vətən övladlarından şə

hidmayor Natiq İsmayılov, baş leytenant Sahil
Məmmədov, Mahmud Məlikov, baş gizir Yasən
Əhmədov,başçavuşVüsalAllahyarov,kiçikça
vuşElşənMüslümovvəəsgərElvinBabayevin
muzey fondlarında qorunub saxlanılan müxtəlif
şəxsiəşyalarınümayişolunub.
Tədbirdəşəhidailələri,Səfərbərlik vəHərbi

XidmətəÇağırışüzrəDövlətXidmətininəmək
daşları, “ASANKönüllüləri” təşkilatı, “İrəli” İc
timai Birliyinin üzvləri, digər qonaqlar iştirak
ediblər.
Sərgifevralın20nəqədərdavamedəcək.

Muzeylərdə ekskursiya işinin təşkili
Mədəniirsinqorunması,təbliği
vəturizminfrastrukturununinkişaf
etdirilməsiiləəlaqədarBasqal
DövlətTarix-MədəniyyətQoruğu
vəBasqalqəsəbəMədəniyyət
evininbirgətəşkilatçılığıilə“Mu-
zeylərdəekskursiyaişinintəşkili”
mövzusundatəlimkeçirilib.

Treninqi Milli Azərbaycan Tari
xiMuzeyinin İnnovasiyalar və təhsil
proqramlarışöbəsininelmiişçisiSa
hibəƏləkbərova aparıb. Bu barədə
muzeydənməlumatverilib.

Bildirilibki,təliminməqsədimuzey
bələdçilərininnəzəri vəpraktikbilik
ləriniartırmaqdanibarətolub.Təlim
də Basqal qəsəbə Mədəniyyət evi
nin,BasqalDövlətTarixMədəniyyət
Qoruğunun,“Beşbarmaqdağı”Döv
lətTarixMədəniyyətvəTəbiətQoru
ğunun əməkdaşları ilə yanaşı, Milli
AzərbaycanTarixiMuzeyindəfəaliy
yət göstərən “Gənc muzeyşünaslar
vəmuzeysevərlər klubu”nun üzvləri
dəiştirakediblər.
Təlimdə elmikütləvi işin əsas

hissəsini təşkil edən ekskursiyanın

mövcud nöqsan və çatışmazlıqları,
bələdçilərin nəzəri və praktik bilik
səviyyəsibarədəətrafıməlumatve

rilib. Sonra suallar cavablandırılıb,
iştirakçılara sertifikatlar təqdim olu
nub.
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XaçmazRMİ.Şabran
rayonMədəniyyətMər
kəzində“Ümummilli
liderHeydərƏliyevin

Azərbaycandövlətçiliyinin
vəmillimənəvidəyərləri
mizininkişafındarolu”adlı
konfranskeçirilib.Alimlərin
dəiştiraketdiyikonfrans
damövzuiləbağlıçıxışlar
dinlənilib,HeydərƏliyevin
müxtəlifdövrlərdəŞabran
rayonunasəfərləriniəkset
dirənfotolarvəkitablardan
ibarətsərgiyəbaxışolub.

***
Sa bi ra bad RMİ. Ha cı qa bul 

ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zi nin 
ki no za lın da “Sal na mə film” stu
di ya sı nın is teh sa lı olan “Hey dər 
Əli yev. Və tə nin ke şi yin də” ad
lı sə nəd li film nü ma yiş et di ri lib. 
Fil min re jis so ru El dar Qu li yev, 
sse na ri müəl lif ə ri Ay dın Da da
şov və El dar Qu li yev dir.

Saat lı ra yon Hey dər Əli yev Mər
kə zi və Gənc lə rin İn ki şaf və Kar
ye ra Mər kə zi ra yon nü ma yən də li
yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Hey dər 
Əli yev İli”nə həsr olu nan on layn 
bi lik ya rış ma sı ke çi ri lib. Ya rış ma da 
ra yon üz rə 7 ümum təh sil mək tə bi
nin ko man da la rı iş ti rak edib. “Bir
lik” ko man da sı I, “Zir və” II, “Xəz ri” 
III ye ri qa za nıb. Qa lib lə rə fəx ri fər
man və hə diy yə lər təq dim edi lib.

***
Lən kə ran RMİ. Lən kə ran şə

hər Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
“Hey dər Əli yev İli” mü na si bə ti lə 
təd bir ke çi ri lib. Şə hə rin ic ra baş
çı sı Ta leh Qa ra şov, Mil li Məc li sin 
de pu tat la rı Ca van şir Pa şa za də, 
Rü fət Qu li yev və baş qa la rı çı xış 
edə rək bu gün Hey dər Əli yev 
ide ya la rı əsa sın da di na mik in ki
şaf edən Azər bay ca nın ye ni zir
və lə ri fəth et di yi ni vur ğu la yıb lar.

***
Kür də mir RMİ. İmiş li ra

yon Hey dər Əli yev Mər kə zin
də “Ən uca və öl məz dü ha...” 
ad lı ədə bibə dii kom po zi si ya 
təq dim olu nub. Təd bir də İmiş li 
Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin baş

çı sı El çin Rza yev və Kür də mir 
RMİnin rəisi Faiq Xu dan lı çı xış 
edib lər.

***
Ma sal lı RMİ. Yar dım lı ra

yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
“Azər bay can gənc li yi nin hi ma
yə da rı” möv zu sun da təd bir ke çi
ri lib. Qo naq lar “Unu dul maz da
hi” ad lı sər gi və Hey dər Əli ye vin 

hə ya tı və si ya si fəaliy yə ti ni əks 
et di rən eks po nat lar la ta nış olub
lar.

***
Ağs ta fa RMİ. Qa zax ra yon 

Hey dər Əli yev Mər kə zin də Mil li 
Məc li sin Bey nəl xalq mü na si bət
lər və par la ment lə ra ra sı əla qə lər 
ko mi tə si nin səd ri Sə məd Se yi
do vun yer li mə də niy yət iş çi lə ri 
ilə gö rü şü ke çi ri lib. Gö rüş də ra
yo nun ic ra baş çı sı Rə cəb Ba ba
şov, mə də niy yət müəs si sə lə ri nin 
rəh bər lə ri iş ti rak edib lər. Döv lət 
tə rə fin dən mə də niy yət sa hə si nin 
in ki şa fı is ti qa mə tin də gö rü lən iş
lər dən, hə ya ta ke çi ri lən la yi hə lər
dən da nı şı lıb.

***
Gən cə RMİ. Go ran boy ra yon 

MKSnin Qı zıl ha cı lı qə sə bə ki
tab xa na fi lialı “Da hi şəx siy yət” 
baş lıq lı təd bir təş kil edib. Qeyd 
olu nub ki, Azər bay ca nın çağ daş 
ta ri xi bö yük döv lət xa di mi Hey
dər Əli ye vin si ya si fəaliy yə ti ilə 
sıx bağ lı dır.

Tarix qəhrəmanlığı unutmur
İsmayıllırayonMərkəziKitabxanasındaşəhidMilliQəhrəman,
gizirMübarizİbrahimovun(19882010)doğumgünümünasi
bətilə“Mübariz–Azərbaycanəsgərininqəhrəmanlıqrəmzi”
adlıtədbirtəşkiledilib.ÇıxışedənlərMilliQəhrəmanınömür
vədöyüşyolundanbəhsediblər.

***
Bi lə su var 

ra yon Ni had 
Ba ba yev adı na 
Xır man da
lı kənd Uşaq 
in cə sə nət mək
tə bi nin kol lek ti vi 
Mü ba riz İb ra hi
mo vun do ğum 
gü nü mü na si
bə ti lə Əliabad 
kən din də şə hid 
qəh rə ma nın xa

ti rə mu ze yi ni zi ya rət edib lər. Mu zey də şa gird lə rin Mil li Qəh rə
ma na həsr edi lən əl iş lə rin dən iba rət rəsm sər gi si ke çi ri lib. Mil li 
Qəh rə ma nın do ğum gü nü mü na si bə ti lə Bi lə su var Ta rixDi yar
şü nas lıq Mu ze yi nə də mək təb li lə rin eks kur si ya sı təş kil olu nub.

***
Za qa ta la ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də Mü ba riz İb ra hi mo

vun do ğum gü nü ilə əla qə dar ke çi ri lən təd bir də şə hi də həsr olu
nan film nü ma yiş et di ri lib.

***
Sum qa yıt 

şə hər S.Vur ğun 
adı na Mər kə zi 
Ki tab xa na nın 
əmək daş la rı 
Və tən mü
ha ri bə si nin 
şə hid ka pi ta nı 
Sa mir İs la mo
vun ailə si ni 
zi ya rət edib lər. 
Ki tab xa na nın 
Uşaq şö bə si nin 

əmək daş la rı isə Mil li Qəh rə man, Və tən mü ha ri bə si nin şə hid pol
kov ni ki Şü kür Hə mi do vun va li deyn lə ri nə baş çə kib lər.

***
Sa mux ra yon 

Mə də niy yət 
Mər kə zin də 
M.İb ra hi mo vun 
do ğum gü nü 
mü na si bə ti lə 
“Qəh rə man lar 
öl mür” ad lı təd
bir ke çi ri lib. 

Go ran boy ra
yon Hey dər Əli
yev Mər kə zin də 
də şə hid Mil li 

Qəh rə ma nın ana dan ol ma sı nın 35ci il dö nü mü nə həsr olu nan 
təd bir ke çi ri lib. Ra yon Mər kə zi Ki tab xa na sı isə “Ta rix qəh rə man
lı ğı unut mur” ad lı ki tab sər gi si nü ma yiş et di rib.

Hazırladı: N.Məmmədli

2023cüildəAzərbaycan
peşəkarmilliteatrınınyaran
masının150illiyidir.Yubiley
ilininteatrlarımızüçünnecə
keçəcəyimaraqlıdır.İstərsəh
nədəolanlar,istərsədəonlara
baxmağagələnlərüçünən
böyükhədiyyə,sözsüzki,ye
ni,baxımlı,peşəkarsəviyyəli
tamaşalardır.Birdəmüasir
tamaşaçınıteatrabağlayacaq
mövzurəngarəngliyivəsənət
cəsarəti.Cəsarətieləbelə
qeydetmədim.Çünkitamaşa
çınıncanlısənətolanteatrdan
təkistəyiözünüifadəazadlı
ğındabayağılıqdanqaçmaqla
teatrsənətininəslməramına
xidmətdir.Bumənadateatr
larınqarşısındakıənvacib
suallardanbirirepertuarınecə
formalaşdırmaqdır.

Bu mə na da pay taxt dan kə
nar da kı teatr lar da ha şans lı dır. 
Çün ki on lar yer lər də əha li nin 
əsas mə də ni is ti ra hət mə ka nı 
ol duq la rın dan is tə ni lən zövq və 
nə sil ta ma şa çı ya xi tab edə bi lər
lər. Tə bii ki, yax şı sə nət məh su lu 
or ta ya qo ya bil sə lər. Do la yı sı ilə 
öz ta ma şa çı la rı nı ta nı sa lar...

Bu açıq sualmü la hi zə lə ri bir 
ya na qo yub yer lər də ki teatr la rın 
2023cü il üçün re per tuar plan
proq ram la rı na nə zər sa laq. Dü
şü nü rəm ki, on la rın ta ma şa və 
müəl lif sı ra la ma la rın dan özü nüz 
üçün da ay dın mət ləb ha sil edə
cək si niz.

***
Baş la yaq uzun il lər dən son

ra me dia ola raq əmək daş lı ğı
mı zı bər pa et di yi miz Nax çı van 
Döv lət Dram Teat rın dan. Bu il 
özü nün 140 ya şı nı qeyd edən 
qo ca man sə nət oca ğın da A.Ba
ba ye vin “Xi las kar” (qu ru luş çu 
re jis sor Xalq ar tis ti Kam ran Qu li
yev), M.F.Axund za də nin “Lən kə
ran xa nı nın və zi ri nin sər gü zəş ti” 
(qu ru luş çu re jis sor Hə cər xa nım 
Məm mə do va) ta ma şa la rı nın sto
lar xa sı məşq lə ri ge dir. Ta ma şa lar 
may ayın da oy na nı la caq. Həm çi
nin tür ki yə li dra ma turq Ü.Gör gü lü
nün “Ci bi miz də ki də li lik” (qu ru luş
çu re jis sor Sə məd Can bax şi yev) 
ta ma şa sı nın da məşq lə ri ge dir və 
nü mu nə nin mart ayın da təh vil ve
ril mə si plan laş dı rı lır. 

İl ər zin də sə nət oca ğın da El
çi nin “Şeks pir”, J.B.Mol ye rin 
“Ska pe nin kə lək lə ri” ta ma şa la
rı nın da ha zır lan ma sı nə zər də 
tu tu lub.

Nax çı van Döv lət Kuk la Teat
rın da isə B.İs gən dər li nin “Ya
lan la ra inan ma yaq”, V.Haq ver
di ye vin “Qa rın qu lu ayı ba la sı”, 
“Sehr li plan şet”, C.Məm məd qu
lu za də nin “Çay dəs ga hı” əsər
lə ri əsa sın da ta ma şa lar ha zır la
na caq. 

***
Bu il Lən kə ran Döv lət Dram 

Teat rın da da re per tuar pla nı na 
uy ğun ola raq dörd ye ni ta ma
şa ha zır la na caq. On lar dan bi ri
nin məşq pro se si ge dir. Teat rın 
baş re jis so ru Anar Ba ba lı ya zı çı 
K.Məm mə do va nın nar ko ma ni
ya nın fə sad la rın dan bəhs edən 
“Ya şa yan ölü” pye si nin məşq lə
ri nə baş la yıb. Ye ni səh nə əsə
ri ni mart ayın da ta ma şa çı la rın 
mü ha ki mə si nə ver mək nə zər də 
tu tu lub. Ca ri il də teat rın səh nə
sin də həm çi nin İ.İma nın “Big in 
Ja pan”, V.Şeks pi rin “Kral Lir”, 
J.P.Sart rın “Bağ lı qa pı ar xa sın
da” pyes lə ri, həm çi nin plan dan
kə nar bir ne çə uşaq əsə ri ta ma
şa ya qo yu la caq.

***
Ağ dam Döv lət Dram Teat rı 

da hər yaş dan olan ta ma şa çı
la rı nı nə zə rə al maq la plan tər
tib edib. Azər bay can xalq na ğı lı 
əsa sın da uşaq lar  üçün ha zır la
na caq “Göy çək Fat ma” (re jis sor 
E.Hüm bə tov) bu qə bil dən dir. 
Tür ki yə li dra ma turq T.Cü ce noğ
lu nun “Mat ruş ka” (re jis sor K.Hə

sə nov), Ə.Əmir li nin “Ha sa rın 
o üzü” (re jis sor S.Əh mə dov) 
və T.Məm mə din “Tor” (re jis sor 
K.Hə sə nov) əsər lə ri də teat rın 
səh nə si nə “çı xa caq”. Ha zır da 
teatr da plan dan kə nar ola raq 
iki ta ma şa nın – K.Yu si foğ lu nun 
“Ölüm qa ta rı” və H.Ca vi din “İb
li sin in ti qa mı”nın məşq lə ri ge dir 
və nü mu nə lər may ayı na dək iz
lə yi ci si ilə gö rü şə cək.

***
Qa zax Döv lət Dram Teat rı da 

bu ili ta ma şa çı la rı üçün fərq
li re per tuar seç mə yə ça lı şıb. 
Da ha çox və tən pər vər lik möv
zu lu nü mu nə lə rə üs tün lük ve
rən sə nət oca ğın da S.Mro je kin 
“Mü ha cir lər”, A.Mu rov dağ lı nın 
“Tür kün alın ya zı sı” (Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin 100 il li yi
nə həsr olu nur), A.İd ri soğ lu nun 
“İnan mə nə” və İ.Fəh mi nin “Son 
re por taj” ki mi bə dii nü mu nə lə ri 
öz lə ri nin ye ni səh nə yo zum la rı nı 
ta pa caq.

***
Gən cə Döv lət Dram Teat rın da 

il lik re per tuar pla nı təs diq lən mə 
mər hə lə sin də dir. 

Gən cə Döv lət Kuk la Teat
rı da böl gə də ki az yaş lı lar üçün 
ma raq lı re per tuar tər tib et mə yə 
ça lı şıb. İl ər zin də K.Çu kovs ki nin 
“Mil çək vi zil çək”, A.Əli za də nin 
“Bos tan da əh va lat”, Ş.Per ro
nun “Qır mı zı pa paq” ta ma şa la rı 
ha zır la na caq. “Bos tan da əh va
lat” ta ma şa sı nın məşq lə ri nə ar
tıq baş la nı lıb. Ta ma şa ya teat rın 
baş re jis so ru Şa mil Məm məd li 
qu ru luş ve rir.

***

Min gə çe vir Döv lət Dram Teat
rı nın 2023cü il re per tuar pla nı 
da dol ğun dur. “Göy çək Fat ma” 
na ğı lı bu teatr da da səh nə yə 
qo yu lur. Ümum mil li li der Hey
dər Əli ye vin 100 il li yi mü na si
bə ti lə A.Sol ta nın “Ata” əsə ri nə 
qu ru luş ve ri lə cək. A.Hə sə noğ
lu nun “Cey hu nun za man ma şı
nı” və M.F.Axund za də nin “Ha cı 
Qa ra” əsər lə ri əsa sın da ey niad
lı ta ma şa lar da buil ki pla na da
xil dir. 

Plan dan kə nar ta ma şa lar ola
raq Ə.Əmir li nin “Var lı qa dın”, 
İ.Sol ta nın “Ke çə lin kə lə yi”, türk 
xalq na ğı lı əsa sın da “Üç ayı 
ba la sı”, Azər bay can xalq na
ğı lı əsa sın da “Cırt dan” kuk la 
ta ma şa sı və E.Mə hər rəm li nin 
“Yad daş, təq vim və kuk la” ki mi 
səh nə nü mu nə lə ri üzə rin də də 
il kin məşq lər ge dir. Akt yor la
rın fər di ya ra dı cı lıq po ten sialı
nı üzə çı xar maq məq sə di lə 
teatr da xi li mo no ta ma şa (fər di 
per for mans) fes ti va lı da təş kil 
edi lə cək.

***

Sal yan Döv lət Kuk la Teat rın da 
isə A.Ba ba ye vin “Kə loğ la nın sər
gü zəşt lə ri”, İ.Coş qu nun “Tül kü 
həc cə ge dir”, L.Us ti no vun “Xi las
kar qur ba ğa” və Ə.Hü sey no vun 
“Xoş bəxt lik qu şu” əsər lə ri nə qu ru
luş ve ri lə cək. Möv zu rən ga rəng li
yi nə ça lı şan sal yan lı kuk la çı lar 
ta ma şa çı la rın say və yaş fər qi ni 
da ha da ar tır maq üçün təd birta
ma şa tə şəb büs lə ri ni də irə li sü rür. 

***
Qax Döv lət Kuk la Teat rın da 

da pa ra lel məşq lər da vam edir. 
Ha zır da O.Ab dul la ye vin “Sehr li 
tor ba” (re jis sor Ra hib Məm mə
dov) və “Tül kü və quy ruq” (re jis
sor Yu sif Ab du rah ma nov) pyes
lə ri üzə rin də məşq lər ge dir. İl 
ər zin də bu səh nə də ar tıq dün ya 
klas si ka sı na çev ril miş A.Lindq
re nin “Uzun co rab Pip pi” (re jis
sor Ra hib Məm mə dov) və yer li 
müəl lif Ə.Əh mə do va nın “Ne cə 
boz ayı, al dı ev pa yı” (re jis sor 
Yu sif Ab du rah ma nov) əsər lə ri 
də səh nə ləş di ri lə cək.

***
Şə ki Döv lət Dram Teat rın da il 

ər zin də səh nə həl li ve ri lə cək ta
ma şa la rın bir ne çə si nin məş qi nə 
baş la nı lıb. Tür ki yə li ya zar T.Or ba
yın (tər cü mə Dil suz Mus ta fa yev) 
“21:15 qa ta rı” pye si əsa sın da 
ey niad lı ta ma şa ya re jis sor El vin 
Nu ri qu ru luş ve rir. Nü mu nə Azər
bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın 
35 mart ta rix lə rin də ke çi rə cə yi 
“Türk ta ma şa la rı fes ti va lı”nda nü
ma yiş olu na caq. Həm çi nin bra
zi li ya lı müəl lif G.Fi qey re do nun 
“Ezop” pye si nin məşq lə ri nə (re
jis sor Mir ba la Sə lim li) baş la nı lıb.

M.F.Axund za də nin “He ka yə ti
xırsqul dur ba san” əsə ri nin ye ni 
qu ru luş da (re jis sor Or xan Hə
mid li) ta ma şa sı isə Azər bay can 
pe şə kar teat rın ya ran ma sı nın 
150 il lik yu bi le yi nə həsr olu na
caq. Həm çi nin B.Brex tin “Ku raj 
ana  və uşaq la rı” pye si də teatr
da ye ni səh nə hə ya tı nı (re jis sor 
Mir ba la Sə lim li) ya şa ya caq.

***
Qu sar Döv lət Ləz gi Dram Teat

rı nın da 2023cü il üçün fəaliy yət 
pla nı çox şa xə li dir. Ra yon da xi li 
so sialmə də ni ak si ya lar, bay ram 
gün lə rin də ümum ra yon şən lik lə ri 
ilə ya na şı re per tuar üz rə də fərq li 
plan tər ti bi nə ça lı şı lıb. M.F.Axund
za də nin “He ka yə tiMol la İb ra him
xə lil kim ya gər” (re jis sor Əli yar Əli
yev) və yer li müəl lif İ.Şam xa lo vun 
“Pə ri xa nım” ad lı məişət möv zu lu 
əsə ri (re jis sor Ba ğır Əh mə dov) 
səh nə yə qo yu la caq. İ.Əfən di ye
vin “Qa ra bağ na mə”si (re jis sor Əli
yar Əli yev) də möv sü mün so nu
na dək təq dim olu na caq. Qu sar lı 
teatr təm sil çi lə ri son za man lar 
əsər lə ri bir ne çə böl gə teat rın da 
qo yu lan X.Əli ye vin ya ra dı cı lı ğı na 

da mü ra ciət edə rək onun “Qon
şu lar” (re jis sor Ba ğır Əh mə dov) 
pye si ni ha zır la ya caq.

***
Təx mi ni plan təq di mat la rın

dan da gör dü yü nüz ki mi, teatr
la rın xü su sən konk ret möv zu lar 
ilə bağ lı müəl lif və əsər ey niy yə
ti, be lə de mək müm kün sə, ədə
bi ma te rial kor lu ğu diq qə ti cəlb 
edir. La kin əl də olan əsər lər dən 
də ba xım lı ta ma şa lar ha zır la
maq müm kün dür. Bu na nə də
rə cə də nail ola caq lar, ya şa yıb 
gö rə rik...

Həmidə Nizamiqızı

Bölgələrdə “Heydər Əliyev İli” 
tədbirləri davam edir

Şuşalı rəssamın yubileyi qeyd olunub
SumqayıtRMİnintabeliyindəfəaliyyətgöstə
rənŞuşaDövlətRəsmQalereyasındaşuşalı
rəssamRövşənBayramovun70illiyinəhəsr
olunmuştədbirkeçirilib.

Mə də niy yət İş çi lə ri Həm kar lar İt ti fa qı (Mİ Hİ) 
ra yon ko mi tə si və YAP Şu şa ra yon təş ki la tı
nın dəs tə yi ilə real la şan təd bir də qa le re ya nın 
di rek to ru və zi fə si ni mü vəq qə ti ic ra edən Anar 
Cə bi za də, re gional ida rə nin Şu şa ra yo nu üz rə 
nü ma yən də si Bay ram Cə fər li, Şu şa ra yon MSK
nin di rek to ru Gül sa rə Ab ba so va, Quş çu lar kənd 
Uşaq mu si qi mək tə bi nin di rek to ru Fik rət Mi ka yı
lov rəs sa mı yu bi le yi mü na si bə ti lə təb rik edib lər. 
Bil di ri lib ki, rəs sam bö yük sev gi ilə Şu şa mən zə
rə lə ri ni təs vir edə rək müx tə lif möv zu lu nəşr lə rin 
sə hi fə lə ri ni öz təs vir lə ri ilə bə zə yib.

Mİ Hİ Şu şa ra yon ko mi tə si tə rə fin dən yu bil yar 
rəs sam “Qa le re ya nın dos tu” fəx ri adı ilə təl tif 
edi lib.

Hər teatr öz tamaşaçısını tanımasa...
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Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük 
si ya sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq 
dövr də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi 
rol oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi-
zin qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, 
mil li in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif işi nin 
qa baq cıl sə viy yə də təş ki li 
sa hə sin də də müs təs na 
xid mət lər gös tə rib. 

Hey dər Əli ye vin mə də niy yə tə diq qət və qay ğı sı onun döv lət xa-
di mi ki mi fəaliy yə ti nin bü tün mər hə lə lə rin də – so vet Azər bay ca nı-
na rəh bər lik et di yi il lər də, Mosk va da, SS Rİ rəh bər li yin də ça lış dı ğı 
vaxt da və müs tə qil Azər bay ca na onil lik pre zi dent li yi döv rün də ta ri-
xin yad da şı na çox say lı sə hi fə lər lə ya zı lıb. O, hər za man və hər yer-
də Azər bay can mə də niy yə ti nin bö yük ha mi si olub. Bu nun la bağ lı 
il lə rin xro ni ka sın dan seç di yi miz mə qam la rı “Hey dər Əli yev İli”nə 
töh fə ola raq diq qə ti ni zə təq dim edi rik...

İllərin xronikasından (11)
1975-ci il 9 iyun

Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev Azər bay can 
SSR Ali So ve ti nə de pu tat lı ğa na mi zəd ki mi Ba kı şə hə ri nin Le nin 
(in di ki Sa bun çu) ra yo nun da Ze vin adı na (in di ki M.Şəh ri yar adı na) 
uşaq ki tab xa na sı na baş çə kib, se çi ci lər lə gö rü şüb.

1975-ci il 14 iyul
Hey dər Əli yev SS Rİ Ya zı çı lar İt ti fa qı nın ka tib li yin də Azər bay can da 

so vet ədə biy ya tı gün lə ri nin ke çi ril mə si nə ha zır lıq la bağ lı çı xış edib.  

1975-ci il 23 sent yabr
Hey dər Əli yev Azər bay can Elm lər Aka de mi ya sı nın “Xalq lar 

Dost lu ğu” or de ni ilə təl tif edil mə si nə həsr olun muş tən tə nə li yı ğın-
caq da nitq söy lə yib.

1975-ci il 2 okt yabr
Azər bay can da so vet ədə biy ya tı gün lə ri nin (2–8 okt yabr) tən tə-

nə li açı lış mə ra si mi olub. Hey dər Əli yev mə ra sim də nitq söy lə yib.
“...Azər bay can da so vet ədə biy ya tı gün lə ri öl kə mi zin Ya zı çı lar 

İt ti fa qı nın Azər bay can xal qı na bö yük diq qə ti nin əla mə ti dir. Azər-
bay can ədə biy ya tı nın bö yük nailiy yət lə ri nə ve ri lən qiy mət dir...

Azər bay ca nın qə dim ta ri xi var dır. Bi zim di ya rı mı zı Od lar öl kə si 
ad lan dı rır dı lar. Şərq dən və Qərb dən bu “qa pı ya”, bu “od la rın” ya-
nı na səy yah lar və ta cir lər, alim lər və şair lər gə lir di lər. La kin xal qın 
alın tə ri ilə ya ra dıl mış ne mət lə ri atəş və qı lınc gü cü nə məhv edən 
is ti la çı lar da gə lir di lər.

Azər bay ca nın vi ran qo yul muş şə hər və kənd lə ri bər pa olu nur, 
ye ni dən bas qın la ra mə ruz qa lır dı. Azər bay can xal qı öz yur du nu, 
öz tor pa ğı nı ba ha dır şü caəti ilə, bö yük qur ban lar ba ha sı na qo ru-
yub mü da fi ə edir di. Şair lər qəh rə man la rın rə şa dət lə ri ni tə rən nüm 
edir, xal qın əzab-əziy yə tin dən ürək ağ rı sı ilə ya zır dı lar...

Ta ri xin bir-bi ri nə qo vuş dur du ğu əsr lər, bir çox xalq la rın oğul və 
qız la rı nı qız ğın mə həb bət lə tə rən nüm edən Ni za mi dü ha sı nın öl-
məz əsər lə ri ni, Fü zu li nin in san pər vər lik və xe yir xah lıq do lu mis-
ra la rı nı, Nə si mi nin fəl sə fi  fi  kir lə zən gin li ri ka sı nı, Xa qa ni nin mə-
həb bət və iz ti rab tə rən nüm edən poema la rı nı, Vi da di və Va qi fi n 
xalq ya ra dı cı lı ğı çeş mə sin dən qi da la nan öl məz şeir lə ri ni bi zə gə-
ti rib çat dır mış dır. Ta rix tə ləb kar im ta han çı dır. Hökm dar lar, sa ray 
əyan la rı, zülm kar lar unu du lub get miş lər.

Azər bay ca nın bö yük mü tə fək kir və hu ma nist şair lə ri nin tə ra vət-
dən düş mə yən mis ra la rı isə bu gün də öz hik mə ti və in san pər vər-
lik ru hu ilə dün ya nı hey ran qo yur. On lar xal qın azad lı ğı və səadə ti 
haq qın da öz də rin fi  kir lə ri ni və sön məz ar zu la rı nı əsr lər dən, na-
dan lıq, di ni fa na tizm, mil li əsa rət və ic ti mai əda lət siz lik zül mə tin-
dən ke çi rə rək nə sil lə rə bəxş et miş lər.

Əv vəl lər yal nız poezi ya jan rın da ya ra nan Azər bay can ədə biy-
ya tı bü tün is ti qa mət lər də in ki şaf et mə yə baş la mış dır. XIX əsr 
Azər bay can ədə biy ya tın da dra ma tur gi ya və nəsr, ədə bi tən qid və 
eh ti ras lı pub li sis ti ka ge niş ya yıl mış dır.

Mir zə Fə tə li Axun dov, Ab bas qu lu Ba kı xa nov, Cə lil Məm məd qu-
lu za də, Se yid Əzim Şir va ni, baş qa mü tə fək kir lər və ya ra dı cı lar 
bü tün xalq la rın ümid lə ri ni, ar zu və is tək lə ri ni ey ni də rə cə də ba-
şa düş müş və tə rən nüm et miş lər... Bü tün xalq la ra də rin eh ti ram 
Azər bay can ədə biy ya tı nın tə biətin də dir...

Cə fər Cab bar lı nın “1905-ci il də” pye sin də bey nəl mi ləl çi lik möv zu-
su bö yük bə dii qüv vət lə səs lə nir. Sü ley man Rüs təm “Qa fu run ürə-
yi” poema sın da öz hə ya tı ba ha sı na rus ko man di ri ni ölüm dən xi las 
edən azər bay can lı nın rə şa də ti ni tə rən nüm et miş dir. Rə sul Rza nın 
“Le nin” poema sı, Məm məd Ra hi min “Le ninq rad göy lə rin də” poema-
sı, Mi ka yıl Müş fi  qin, Hü seyn Ca vi din, Meh di Hü sey nin, Mir zə İb ra-
hi mo vun, Sü ley man Rə hi mo vun, Əli Və li ye vin, Əbül hə sə nin, İm ran 
Qa sı mo vun, Xəz ri nin, Bəx ti yar Va hab za də nin və bir çox baş qa söz 
us ta la rı nın ro man la rı, po vest lə ri, poema la rı və pyes lə ri qar daş lıq və 
əmək daş lı ğı, fa şiz min qa ra qüv və lə ri nə qar şı ta ri xi çar pış ma da öl-
kə mi zin xalq la rı nın mü ba riz əmək daş lı ğı nı... is te dad la əks et di rir lər.

...Ədib lə ri miz xalq qar şı sın da öz borc la rı nı dərk edə rək əsər lə-
rin də hə ya tı mı zın qəh rə man lıq pa fo su nu da ha də rin dən aş ka ra 
çı xar ma ğa, müasir lə ri mi zin mil yon la rı ruh lan dı ra bi lə cək par laq 
və dol ğun su rət lə ri ni ya rat ma ğa ça lı şır lar.

Hə ya tın ic ti mai-fəl sə fi  təd qi qi nin də rin ləş di ril mə si, bə dii tə fək-
kür miq ya sı nın ge niş lən di ril mə si və zi fə lə ri hə ya tı mı zın özün dən, 
onun in ki şaf di na mi ka sın dan irə li gəl miş dir. Ədə biy ya tı mız bu və-
zi fə lə ri ye ri nə ye ti rə rək ya ra dı cı lıq ax ta rış la rı nın üfüq lə ri ni ge niş-
lən di rə bi lər və ge niş lən dir mə li dir.

Tor paq yaz da zəh mət se vər əkin çi ni göz lə di yi ki mi hə ya tı mı-
zın qlo bal möv zu la rı da öz is te dad lı təd qi qat çı sı nı göz lə yir. La kin 
tor pa ğı də rin dən və mə həb bət lə, ya ra dı cı lıq is te da dı nın, qüd rət li 
sə nət kar sö zü nün, ide ya ina mı nın... gü cü ilə şum la maq la zım dır.

Bə dii ya ra dı cı lıq ye ni in sa nın şüuru nun for ma laş ma sı pro ses lə ri ni 
doğ ru-düz gün və eh ti ras la əks et dir mə li, cə miy yə ti mi zin əx laq me-
yar la rı nın bər qə rar ol ma sı na kö mək et mə li dir. Ədə biy yat, şair de miş-
kən, “il lə ri ya ra raq” bi zim gün lə rin nə fə si ni gə lə cə yə çat dır ma lı dır...”.

1975-ci il 4 okt yabr
Azər bay can da so vet ədə biy ya tı gün lə ri çər çi və sin də rus şairi 

Ser gey Ye se ni nin Ba kı nın Mər  də  kan  qə sə bə sin də ki ev-mu ze yi-
nin açı lı şı olub. Hey dər Əli yev mə ra sim də iş ti rak edib.

1975-ci il 6 okt yabr
Hey dər Əli yev Ba kı da Sə məd Vur ğu nun Ev-Mu ze yi nin açı lı şın-

da iş ti rak edib.
1975-ci il 8 okt yabr

Hey dər Əli yev Azər bay can da so vet ədə biy ya tı gün lə ri nin ba şa 
çat ma sı na həsr olun muş tən tə nə li yı ğın caq da nitq söy lə yib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Xə bər ver di yi miz ki mi, Pre zi dent İl ham Əli yev fev ra lın 1-də 
“2023-cü il Gənc lər üçün Pre zi dent mü ka fat la rı nın ve ril mə si 
haq qın da” sə rən cam im za la yıb. Sə rən ca ma əsa sən, elm, 
təh sil, mə də niy yət, gənc lər si ya sə ti və gənc lər lə iş, ic ti mai 

və so sial yö nüm lü fəaliy yət, in no va si ya və sa hib kar lıq sa hə lə rin də 
xü su si fərq lə nən 11 gənc Pre zi dent mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

Gənc lər üçün Pre zi dent mü ka-
fa tı döv lət baş çı sı nın 2013-cü il 
2 iyul ta rix li fər ma nı ilə tə sis edi-
lib. İl də bir də fə ve ri lən mü ka fa-
tın məb lə ği 10 min ma nat dır.

Mü ka fat çı lar sı ra sın da iki ya-
ra dı cı gənc də var: di ri jor, bəs tə-
kar Or xan Hə şi mov və ba la ban 
ifa çı sı Ni cat Mə si mov.

Or xan Hə şi mo vun di ri jor ki mi 
adı ar tıq mu si qi se vər lə rə yax-
şı ta nış dır. O, 1995-ci il də Ba kı-
da dün ya ya gə lib. 2017-ci il də 
P.İ.Çay kovs ki adı na Mosk va Döv-
lət Kon ser va to ri ya sı nı bi ti rib. Bey-
nəl xalq mü sa bi qə lər də də fə lər lə 
qa li biy yət qa za nıb. Di ri jor luq la ya-
na şı bəs tə kar ki mi də ta nı nır, so lo 
for te piano üçün “Poema”, 3 his-
sə li “Klar net və for te piano üçün 
so na ta” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. 

Bu da peşt də (Ma ca rıs tan) An ta-
la Do ra ti adı na di ri jor la rın bey nəl-
xalq mü sa bi qə si nin qa li bi ol muş 
O.Hə şi mov Mosk va Döv lət Kon-
ser va to ri ya sı nın sim fo nik or kest ri, 
Bu da peşt MAV sim fo nik or kest ri, 
F.Şo pen adı na Pol şa-Bal ti ka Fi-
lar mo ni ya sı nın sim fo nik or kest ri, 
Qa ra Qa ra yev adı na Azər bay can 
Döv lət Ka me ra Or kest ri ilə əmək-
daş lıq edir. 2018-2019-cu il lər də 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Mu-
si qi li Teat rı nın di ri jo ru olub, 2019-
cu il dən isə Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı-
nın di ri jo ru dur. 

***
Ni cat Mə si mov 1997-ci il də 

Ba kı da ana dan olub. Bül bül adı na 
Or ta İx ti sas Mu si qi Mək tə bi nin ba-
la ban sin fi  ni əla qiy mət lər lə bi ti rib. 
Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya-
sın da təh si li ni da vam et di rib. Ulu 
ön dər Hey dər Əli ye vin 90 il lik yu-
bi le yi nə həsr olun muş mü sa bi qə-
də Qran-pri mü ka fa tı na la yiq gö-
rü lüb. Mil li mu si qi mi zi öl kə miz dən 
kə nar da da la yi qin cə təm sil edib. 

ABŞ, Ru si ya və İta li ya da ke çi ri-
lən nə fəs li alət lər mü sa bi qə lə rin-
də bi rin ci lik qa za nıb. 2016-cı il də 
“İlin gən ci” se çi lən Ni cat Mə si-
mov həm də “Steep Band” mu-
si qi qru pu nun bə dii rəh bə ri dir. 
ABŞ-da ke çi ri lən “Wood winds 
and Brass Com pe ti tion” və “İn-
ter na tional mu sic ta lent com pe-
ti tion fall” mü sa bi qə lə rin də I ye ri 
qa za nıb, İta li ya da “Cit ta di Pe sa-
ro” XIII Bey nəl xalq mu si qi mü sa-
bi qə sin də qı zıl me dal alıb. N.Mə-
si mo vun adı Azər bay ca nın gənc 
is te dad la rı nın “Qı zıl ki ta bı”na ya-
zı lıb və Pre zi den tin xü su si ay lıq 
tə qaüdü nə la yiq gö rü lüb. 

***
Ül viy yə Axun do va 1998-ci il də 

ana dan olub. Azər bay can Döv-

lət İq ti sad Uni ver si te ti nin (UNEC) 
SA BAH qrup la rı nın mə zu nu dur. 
Təh sil, gənc lər lə iş, ic ti mai və so-
sial yö nüm lü fəaliy yət, in no va si ya 
və sa hib kar lıq sa hə lə rin də xü su-
si fərq lən di yi üçün mü ka fa ta la yiq 
gö rü lüb. “Və tən daş Cə miy yə tin-
də De bat” İc ti mai Bir li yi nin səd ri, 
Azər bay can Res pub li ka sı Gənc-
lər Təş ki lat la rı Mil li Şu ra sı nın (NA-
YO RA) sədr müavi ni dir.

***
Yu suf Məm mə də li yev adı na 

Neft-Kim ya Pro ses lə ri İns ti tu tu-
nun gənc əmək da şı, kim ya çı alim 
Meh ri ban Na ğı ye va da Pre zi-
dent mü ka fa tı na la yiq gö rü lən lər 
sı ra sın da dır. O, Mosk va Döv lət 
Uni ver si te ti Ba kı fi  lialı nın ba ka-
lavr (2015) və ma gistr (2017) pil-
lə lə ri ni bi ti rib. Ötən il kim ya üz rə 
fəl sə fə dok to ru el mi də rə cə si alıb.

***
Tu ral Zə kər yə za də 1997-ci 

il də ana dan olub. 2019-cu il-
də Mil li Aviasi ya Aka de mi ya sı nı 
(avianəq liy yat is teh sa la tı nın təş-
ki li mü hən dis li yi ix ti sa sı) bi ti rib.

Müx tə lif star tap la yi hə lə ri nin 
müəl li fi  dir. 2019-cu il də ix ti ra et-
di yi ci haz va si tə si lə “Brinc” bey-
nəl xalq star tap ak se le ra si ya 
proq ra mı na qə bul haq qı qa za nıb. 
Bəh reyn də 6 həf tə lik proq ram 
müd də tin də “Ma de in Azer baijan” 
bren di al tın da ha zır la dı ğı ci ha zı 
öl kə miz də, elə cə də Ya xın və Or-
ta Şərq ba za rın da tət biq et mə yə 
baş la yıb. “Vas co Lab” və WTEAM 
şir kət lə ri nin tə sis çi si olan T.Zə kər-
yə za də kö nül lü ola raq bir ne çə 
star ta pa men tor luq edir. 

***
1998-ci il də Ba kı da ana dan 

olan Adi lə Əli ye va UNEC-in tə-
lə bə si olub. Bris tol Uni ver si te ti-
nin Biz nes mək tə bin də ma gistr 
üz rə təh sil alıb. Bir sı ra so sial 
la yi hə lər hə ya ta ke çi rib, re gion-
lar üz rə kö nül lü lə rin və kö nül lü 
proq ra mı nın ida rə edil mə si ilə 
məş ğul olub. Ha zır da “Re gional 
İn ki şaf” İc ti mai Bir li yin də la yi hə 
koor di na to ru dur.

A.Əli ye va mü ka fat la bağ lı fi k ri-
lə ri ni bö lü şər kən de yib: “Bu mü ka-
fa ta la yiq gö rül mək mə nim üçün 
bö yük mə su liy yət dir. Gə lə cək 
fəaliy yə tim də bu eti ma dı hər za-
man doğ rult maq üçün səy lə ça lı-
şıb qa zan dı ğım bi lik və ba ca rıq-
la rı, təc rü bə lə ri öl kə mi zin in ki şa fı 
is ti qa mə tin də sərf edə cə yəm”.

***
Kam ran Əli yev 1999-cu il də 

Ba kı da ana dan olub, 2021-ci il-
də Ba kı Döv lət Uni ver si te ti nin 
Hü quq fa kül tə si ni bi ti rib. Ha zır da 
Ba kı Ali Neft Mək tə bin də biz ne-
sin ida rəedil mə si və təş ki li ix ti sa-
sı üz rə ma gistr təh si li alır. 2016-
cı il dən ak tiv şə kil də kö nül lü ki mi 
fəaliy yət gös tə rir. 2017–2018-ci 
il lər də “ASAN Kö nül lü lə ri” təş ki la-
tın da ça lı şıb. 2020-ci il də Gənc lər 
və İd man Na zir li yi tə rə fi n dən təl tif 
edi lib, 2022-ci il də isə Azər bay-
can Ağır At le ti ka Fe de ra si ya sı na 
ic ra çı di rek tor tə yin olu nub. Ey ni 
za man da “Aq rar İn ki şaf Kö nül lü-
lə ri” təş ki la tı nın səd ri, “Azər bay-
can Kö nül lü lər Təş ki lat la rı İt ti fa-
qı”nın sədr müavi ni dir.

***

1995-ci il də Ba kı da ana dan 
olan Şa hin Xə li lov Azər bay can 
Tex ni ki Uni ver si te tin də SABAH 
qrup la rı nın mə zu nu dur. Kom-
pü ter mü hən dis li yi ix ti sa sı nı 
fərq lən mə dip lo mu ilə bi ti rib. 
Təh sil al dı ğı müd dət də “Azer-
cell”in tə qaüd proq ra mı nın, 
“Seeds for the Fu tu re” proq-
ra mı nın qa li bi olub. Ya rat dı ğı 
“Wa ke me up” ko man da sı ilə 
bir lik də “Ağıl lı ey nək” star ta pı 
ona uğur qa zan dı rıb. 2020-ci il-
dən özü nün tə sis et di yi “En tesk 
Group” şir kə ti nə  rəh bər lik edir.

***
Gü nay İman za də 1996-cı il də 

Ba kı da ana dan olub. Ba kı Döv lət 
Uni ver si te ti nin kim ya ix ti sa sı üz rə 
(in gi lis böl mə si) SA BAH qrup la rı-
nın 2017-ci il mə zu nu dur. Son ra 
təh si li ni İs veç rə nin Fe de ral Tex-
no lo gi ya Uni ver si te tin də da vam 
et di rib. Rə qəm sal İn ki şaf və Nəq-
liy yat Na zir li yi nin ta be li yin də İn-
no va si ya və Rə qəm sal İn ki şaf 
Agent li yi nin təş kil et di yi mü sa bi-
qə də “İlin İKT sa hib ka rı” se çi lib. 
O, həm çi nin Ba kı da ke çi ril miş 
“Tex no fest – 2022” mü sa bi qə si-
nin qa li bi olub. Uşaq lar üçün el mi 
məz mun is teh sal edən “Ani ma-
si ya stu di ya sı, ro bo to tex ni ka və 
proq ram laş dır ma” təh sil mər kə zi-
ni, elə cə də “Ent house” və “Me-
ta tesk” star tap la rı nı tə sis edib. 
Ha zır da hə min təd ris mər kə zi və 
star tap la rın ida rə çi li yi ilə ya na şı, 
di gər star tap lar üçün də men tor-
luq fəaliy yə ti ilə məş ğul dur.

***
1997-ci il də Nax çı van da ana-

dan olan Cab bar Hü seyn li 
UNEC-in Ma liy yə və mü ha si bat 
fa kül tə sin də oxu yub. İta li ya nın 
Bo lo ni ya Uni ver si te tin də ma gistr 
təh si li alıb. Ha zır da UNEC-də fəl-
sə fə dok to ru proq ra mı üz rə təh sil 
alır. “Mən azər bay can lı yam” mil li 
in tel lek tual oyu nu nun iki qat qa li-
bi, “Hey dər Əli yev və Azər bay can 
ta ri xi” III ümum res pub li ka bi lik 
ya rı şı və “Kon fe de ra si ya ku bo-
ku” uğ run da “Nə? Ha ra da? Nə 
za man?” in tel lek tual oyu nu nun 
res pub li ka bi rin ci si dir. Gənc lər 
və İd man Na zir li yi tə rə fi n dən “İlin 
gən ci” se çi lib.

***
Bəx ti yar İs la mov 1995-ci il də 

Ba kı da do ğu lub. ADA Uni ver si-
te ti nin Biz ne sin ida rə edil mə si 
fa kül tə sin də təh sil alıb. “ASAN 
Kö nül lü lə ri” təş ki la tın da de par-
ta ment rəh bə ri və qu ru mun səd-
ri və zi fə lə rin də ça lı şıb. Ha zır da 
YAP Gənc lər Bir li yi nin səd ri dir.

Mü ka fat qa za nan bü tün gənc lə-
ri təb rik edir, on la ra gə lə cək fəaliy-
yət lə rin də uğur lar ar zu la yı rıq.

Lalə Azəri
Nurəddin Məmmədli

Mədəniyyətimizin
böyük hamisi

Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük 
si ya sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq 
dövr də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi 
rol oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi-
zin qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, 
mil li in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif işi nin 
qa baq cıl sə viy yə də təş ki li 
sa hə sin də də müs təs na 
xid mət lər gös tə rib. 

Gəncliyə qayğı gələcəyə qayğıdır
2023-cü ilin Gənclər üçün Prezident mükafatçılarını siz də tanıyın...

Azər  bay  can Döv  lət İq  ti  sad Uni  ver  si  te  tin  də (UNEC) Ulu ön  dər 
Hey  dər Əli  ye  vin 100 il  lik yu  bi  le  yi  nə həsr olu  nan təd  bir  lər 
pla  nı çər  çi  və  sin  də “Oxu mə  də  niy  yə  ti” la  yi  hə  si  nin təq  di  ma  tı 
olub. Təd  bi  rə mil  lət və  kil  lə  ri, ta  nın  mış zi  ya  lı  lar, mə  də  niy  yət, 

ədə  biy  yat xa  dim  lə  ri qa  tı  lıb  lar.

Rek  tor Əda  lət Mu  ra  dov qo -
naq  la  rı sa  lam  la  yaq “Hey  dər Əli -
yev İli” çər  çi  və  sin  də gənc  lə  rin 
mü  ta  liəyə ma  ra  ğı  nın ar  tı  rıl  ma  sı 
və oxu mə  də  niy  yə  ti  nin for  ma  laş -
dı  rıl  ma  sı məq  sə  di  lə hə  ya  ta ke -
çi  ri  lən la  yi  hə haq  qın  da da  nı  şıb: 

“Bu gün cə  miy  yət  də ki  ta  ba ma -
raq aza  lır. Cə  miy  yə  ti irə  li apa  ran 
şəx  siy  yət  lə  ri məhz mə  də  niy  yət 
ye  tiş  di  rir. Uni  ver  si  tet isə bi  lik və 
elm ve  rir, şəx  siy  yət ye  tiş  dir  mir. 
Bu gün gənc nəs  lə ki  tab oxu  ma  ğı 
aşı  la  maq üçün on  la  rın di  zay  nın -

da, ça  pın  da da hə  min nəs  lin zöv -
qü və ma  ra  ğı nə  zə  rə alın  ma  lı  dır”.

UNEC-də bi  ri 24/7 ol  maq  la, 5 
ki  tab  xa  na  nın fəaliy  yət gös  tər  di -
yi  ni diq  qə  tə çat  dı  ran rek  tor ki  tab 
fon  du  nun son 4 il  də 7 faiz, ənə -
nə  vi ki  tab  xa  na  dan is  ti  fa  də  nin 84 
faiz, elekt  ron ki  tab  xa  na  dan is  ti  fa -
də  nin 47 faiz art  dı  ğı  nı qeyd edib.

UNEC Ki  tab  xa  na İn  for  ma  si  ya 
Mər  kə  zi  nin di  rek  to  ru Adi  lə Ab -
dul  la  ye  va dün  ya öl  kə  lə  ri üz  rə 
oxu sta  tis  ti  ka  sı, mü  ta  liənin fay -
da  la  rı ba  rə  də ma  raq  lı təq  di  mat -
la çı  xış edib. Həm  çi  nin UNEC 
ki  tab  xa  na  la  rın  dan is  ti  fa  də üz  rə 
sta  tis  ti  ka  nı açıq  la  yıb.

Təd  bir  də çı  xış edən Mil  li Ki -
tab  xa  na  nın di  rek  to  ru Kə  rim Ta  hi -
rov nəş  riy  yat  la  rın ki  tab ça  pın  da 
gənc  lə  rin ma  raq  la  rı  nın nə  zə  rə 
al  ma  sı  nın va  cib  li  yin  dən da  nı  şıb, 

öl  kə üz  rə mü  ta  liə sta  tis  ti  ka  sı  nın 
apa  rıl  ma  sı üçün uni  ver  si  tet  lə  rin, 
zi  ya  lı  la  rın dəs  tə  yi  nə eh  ti  yac ol -
du  ğu  nu bil  di  rib.

Tə  lə  bə  lə  rə bi  lik  lə ya  na  şı, oxu 
mə  də  niy  yə  ti  nin aşı  lan  ma  sı  nın 
da uni  ver  si  tet  lə  rin mis  si  ya  sı ol -
du  ğu  nu vur  ğu  la  yan mil  lət və  ki  li 
Eti  bar Əli  yev şəx  si ki  tab  xa  na  sın -
dan 80 ki  ta  bı UNEC-ə hə  diy  yə 
et  di  yi  ni bil  di  rib.

Mət  buat Şu  ra  sı  nın səd  ri Rə -
şad Mə  cid mü  ta  liənin in  san  la  rın 
söz ba  za  sı  nın zən  gin  ləş  mə  si, 
öz  gü  və  ni  nin art  ma  sı, na  tiq  lik 
ba  ca  rı  ğı  nın for  ma  laş  ma  sı is  ti  qa -
mə  tin  də qa  zan  dır  dı  ğı üs  tün  lük -
lər  dən da  nı  şıb.

Şair, ya  zı  çı, tər  cü  mə  çi Sey  ran 
Sə  xa  vət ki  ta  ba sev  gi  nin aşı  lan -
ma  sın  da ailə  nin ro  lun  dan söz 
açıb. 

Mil  lət və  ki  li, aka  de  mik Ni  za  mi 
Cə  fə  rov tə  lə  bə  lə  rin dərs  lik  lə  rə 
ma  ra  ğı  nı ar  tır  maq üçün uni  ver -
si  tet  lər  də fun  da  men  tal dərs  lik -
lə  rin ha  zır  lan  ma  sı  nın va  cib  li  yi  ni 
diq  qə  tə çat  dı  rıb.

Mil  lət və  ki  li Fa  zil Mus  ta  fa oxu 
mə  də  niy  yə  ti  nin təb  li  ği ilə bağ -
lı uni  ver  si  tet  lə  rin üzə  ri  nə bö  yük 
mis  si  ya  nın düş  dü  yü  nü və bu tip 
təd  bir  lə  rin ənə  nə ha  lı  na çev  ril -
mə  li ol  du  ğu  nu qeyd edib.

Pro  fes  sor Şah  lar Əs  gə  rov, 
“Qa  nun” nəş  riy  ya  tı  nın di  rek  to -
ru Şah  baz Xu  duoğ  lu, şair Aq  şin 
Ye  ni  sey də möv  zu ilə bağ  lı fi   kir -
lə  ri  ni bö  lü  şüb  lər.

“Oxu mədəniyyəti”
UNEC-də “Heydər Əliyev İli” çərçivəsində 

layihənin təqdimatı olub

“Qaranlıqdan işığa” 
Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si nin Zığ 
qə sə bə Mə də niy yət evin də “Səh nə” teat rı nın 
təq di ma tın da “Qa ran lıq dan işı ğa” ta ma şa sı 
nü ma yiş olu nub.

Ta ma şa da nar ko ti kə alu də ol muş bir gən cin 
ke çir di yi iz ti rab lar dan, ya şa dı ğı əzab lı hə yat tər-
zin dən, ailə si nə gə tir di yi fa ciələr dən və dü çar ol-
du ğu qa ran lı ğın için dən işı ğa doğ ru ne cə çıx ma-
sın dan bəhs edi lir.

Səh nə əsə ri nin məq sə di in san la rı cə miy yə tin 
və ümu mi lik də bə şə riy yə tin ən bö yük bə la la rın-
dan olan nar ko ma ni ya ya qar şı mü ba ri zə yə ça ğır-
maq dır.

Ta ma şa nın müəl li fi  Pa ki zə Hü sey no va, qu ru-
luş çu re jis so ru Mir zəağa Mir zə yev dir.
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Bə zən sə nət də iz qoy maq 
üçün uzun il lər, bö yük 
zəh mət la zım olur. Xal qı-
mı zın elə is te dad lı oğul la rı 

da olub ki, çox gənc yaş la rın-
da şöh rə tin zir və si nə qal xa 
bi lib lər. 

Zə rif Qa yı bov 23 il ya şa yıb. An-
caq bu qı sa öm rün də us ta tar zən 
ki mi ta nı nıb. Dü şü nür sən ki, be lə 
is te dad və qa bi liy yət sa hi bi əgər 
uzun ömür ya şa say dı, sə nət sal-
na mə mi zə nə lər bəxş edər di... 

1920-ci il də Gən cə şə hə rin də ta-
nın mış maarif xa di mi İs ma yıl bəy 
Qa yı bo vun ailə sin də bir oğ lan uşa-
ğı dün ya ya göz açır. Adı nı Zə rif qo-
yur lar. Zə rif er kən çağ lar dan mu-
si qi yə ma raq gös tə rir. Bu nu hiss 
edən ata sı ya xın dos tu, vax ti lə Qo-
ri Müəl lim lər Se mi na ri ya sın da bir-
gə oxu du ğu bəs tə kar Üze yir Ha cı-
bəy li ilə məs lə hət lə şir. 1929-cu il də 
onu Gən cə şə hə rin də mu si qi mək-
tə bi nin tar sin fi  nə qo yur. O, tar zən 
Həm zə Əli ye vin sin fi n də sə nə tin 
sir lə ri nə də rin dən yi yə lə nir. Təh si-
li ni ba şa vur duq dan son ra Ba kı da 
Mu si qi Tex ni ku mu na qə bul olu nur. 
Bu ra da  öz is te dad və ba ca rı ğı ilə 
müəl lim lə ri nin se vim li si nə çev ri lir. 

Tex ni kum da oxu du ğu müd dət də 
özü nü tar zən ki mi təs diq edən Zə-
rif Qa yı bov 1938-ci il də Mosk va da 
ke çi ri lən ilk Azər bay can ədə biy ya tı 
və in cə sə nə ti on gün lü yün də iş ti rak 
üçün də vət olu nur. Gənc tar zən bu 
mə də niy yət la yi hə sin də Azər bay-
can ta rı nın şöh rə ti ni la yi qin cə təq-
dim edir. 

Zə rif Qa yı bov təh si li ni ba şa vur-
duq dan son ra mü tə ma di ola raq 
klas sik əsər lər və mu ğam lar dan 
iba rət kon sert proq ram la rı ilə fi  lar-
mo ni ya da çı xış lar edir. İfa la rı  ra dio 
dal ğa la rın da səs lən di ri lir. O, çal ğı-
sın da mu ğa mın in cə lik lə ri nə xü su-

si diq qət ye ti rir. Sə nət də qa zan dı ğı 
uğur lar onun kar ye ra sı üçün də 
zə min ya ra dır. Tə yi nat la Azər bay-
can Ope ra və Ba let Teat rın da işə 
baş la yır. Öz üzə rin də yo rul ma dan 
ça lı şan is te dad lı tar zən bir il son ra, 
1939-cu ilin okt yab rın da Mosk va-
da xalq mu si qi alət lə ri ifa çı la rı nın 
Ümu mit ti faq mü sa bi qə si nə qa tı-
lır. İki həf tə yə ya xın da vam edən 
ya rış ma da o, iki də fə çı xış edir. 

Bi rin ci çı xı şın da özü nün şah ifa sı 
olan “Şur” mu ğa mı nı, ikin ci də fə 
isə “Ləz gin ka” oyun ha va sı nı ça lır. 
Onun ma hir  çal ğı sı mün sifl  ər he-
yə ti tə rə fi n dən qiy mət lən di ri lir, mü-
sa bi qə nin yük sək mü ka fa tı na la yiq 
gö rü lür. 

Z.Qa yı bov 1940-cı il də doğ ma 
yur du Gən cə yə qa yı dır. Or kestr 
təş kil edə rək şə hə rin ən yax şı mu-
si qi çi lə ri ni ət ra fı na top la yır. Kol lek-
tiv ma raq lı kon sert proq ram la rı ilə 
mu si qi se vər lə rin kön lü nü ox şa yır. 

Araş dır ma lar da qeyd olu nur ki, 
tar zə nin ən məş hur ifa la rın dan 
bi ri “Şur” mu ğa mı olur. Gör kəm li 
bəs tə kar, SS Rİ Xalq ar tis ti Fik rət 
Əmi rov onun ifa çı lıq ba ca rı ğın-
dan da nı şar kən de yib: “Mən çox 
tar ça lan lar gö rüb, din lə mi şəm... 
Zə ri fi n çal ğı sı qey ri-adi, həm də 
tək ra ro lun maz idi. Onun sa rı sim-
lər də gə ziş mə yi nin mis li-bə ra bə ri 
yox idi. Xü su si lə, onun “Şur”una 
söz ola bil məz di. Mən Zə ri fi n sa rı 
sim lər də özü nə məx sus zə rif gə-
ziş mə si ni heç bir tar zən də gör mə-

mi şəm. Zə ri fi n çal ğı sı özü ki mi zə rif, 
in cə və dü şün cə li idi. Zə rifl  ə ke çir-
di yim gün lər mə nə mu ğam lar içə ri-
sin də ən çox sev di yim “Şur”u xa tır-
la dır. Zə rif “Şur” üçün ya ran mış dı”. 

Ta nın mış tar zən, pe da qoq, Xalq 
ar tis ti Əh məd Ba kı xa nov da ye tir-
mə si Z.Qa yı bo vun mə ha rət li çal-
ğı sın dan bəhs edib: “Zə ri fi n zə rif 
bar maq la rı, onun mu si qi ilə yo ğu-
rul muş qəl bi san ki tar çal maq üçün 

ya ran mış dı. Mən Zə ri fə hər han sı 
bir mu ğa mı öy rə dən də o, hə mi şə 
hə min mu ğa mın hər han sı is ti nad 
pər də si nə əsas lan ma sı nı tez qav-
ra ma ğa ça lı şır, mu ğam üzə rin də 
sər bəst ya ra dı cı lıq işi apa rır dı. La-
kin nə dən sə ən çox “Şur” mu ğa-
mı na me yil edir di. O, bu mu ğa mı, 
xü su sən sa rı sim lər də özü nə məx-
sus gə ziş mə lər lə ifa edir di. Be lə 
bir iş dən mən nəin ki in ci məz, hət ta 
həd din dən ar tıq se vi nər dim. Çün ki 
tə lə bə lə ri min içə ri sin də ən çox Zə-
ri fi n “Şur”un dan ləz zət alar dım”. 

Z.Qa yı bo vun mu si qi sə nə ti-
nə dair bir çox la yi hə və xə yal la rı 
olub. La kin ta le ona bu ar zu la rı nı 
ger çək ləş dir mə yə vaxt ver mə yib. 
14 de kabr 1943-cü il də, 23 ya şın-
da Gən cə də və fat edib. 

Be lə qeyd olu nur ki, Z.Qa yı bov 
ölü mün dən bir ne çə gün əv vəl 
dos tu Fik rət Əmi ro va, müəl lim lə ri 
Həm zə və Mə həm mə də “Özü nü zə 
Zə rif ta pın... Mə nim ki də bu ra qə-
dər idi”, – de yib. Onun vaxt sız və-
fa tı həm kar la rı, dost la rı və sə nət-
se vər lər tə rə fi n dən bö yük kə dər lə 
qar şı la nır. Na kam tar zə nin adı nın 
əbə di ləş di ril mə si üçün tə şəb büs 
gös tə ri lir. Bu gün Gən cə şə hər 5 
nöm rə li Uşaq mu si qi mək tə bi tar-
zə nin adı nı da şı yır. 

Onu da qeyd edək ki, Zə rif Qa yı-
bov müs tə qil Azər bay ca nın ilk baş 
pro ku ro ru ol muş İs mət Qa yı bo vun 
(1942-1991) qar da şı dır.

Savalan Fərəcov

Qey ri-mad di mə də ni irs an la yı şı özün də əsa sən mə nə vi 
mə də niy yə ti eh ti va edir. İfa çı lıq sə nət lə ri, so sial təc rü bə-
lər, mə ra sim lər, bay ram təd bir lə ri, tə biətə və kaina ta aid 
bi lik və təc rü bə lər, ənə nə vi sə nət kar lı ğa aid bi lik və təc rü-

bə lər qey ri-mad di mə də ni irs he sab edi lir. 

UNES CO tə rə fi n dən 2003-cü 
ilin 17 okt yab rın da “Qey ri-mad di 
mə də ni ir sin qo run ma sı haq qın-
da” Kon ven si ya qə bul olu nub. 
Sə nəd də qey ri-mad di mə də ni 
ir sin tə ri fi , “Bə şə riy yə tin qey ri-
mad di mə də ni ir si nin Rep re zen-
ta tiv Si ya hı sı”nın tər ti bi, irs nü-
mu nə lə ri nin si ya hı ya da xil edil mə 
qay da la rı da öz ək si ni ta pıb. 

Kon ven si ya nın məq səd lə ri 
qey ri-mad di mə də ni ir sin qo run-
ma sı, aidiy yə ti ic ma la rın, qrup-
la rın və ay rı-ay rı şəxs lə rin qey-
ri-mad di mə də ni ir si nə hör mə tin 
tə min edil mə si, yer li, mil li və 
bey nəl xalq sə viy yə lər də qey ri-
mad di mə də ni ir sin əhə miy yə ti 
haq da mə lu mat lı lı ğın ar tı rıl ma sı 
və onun qar şı lıq lı şə kil də qə bul 
edil mə si nə tə mi nat ve ril mə si ki-
mi mə sə lə lə ri əha tə edir.

Azər bay can Res pub li ka sı “Qey-
ri-mad di mə də ni ir sin qo run ma sı 
haq qın da” Kon ven si ya ya 18 yan-
var 2007-ci il ta ri xin də, Mil li Məc lis-
də ra ti fi  ka si ya dan son ra qo şu lub.

Bu gün öl kə miz dən UNES-
CO-nun qey ri-mad di mə də ni irs lə 
bağ lı si ya hı la rı na 19 nü mu nə da-
xil dir. Bun lar dan 17-si “Bə şə riy-
yə tin qey ri-mad di mə də ni ir si nin 
Rep re zen ta tiv Si ya hı sı”na, 2-si 
isə “Tə ci li qo run ma ğa eh ti ya cı 
olan qey ri-mad di mə də ni irs Si ya-
hı sı”na sa lı nıb. İrs nü mu nə lə rin-
dən 11-i mil li, 8-i isə çox mil lət li no-
mi na si ya fay lı ki mi təq dim olu nub. 

Azər bay can la ən çox or taq irs 
nü mu nə lə ri nə sa hib olan öl kə-
lər Tür ki yə, İran, Qa za xıs tan və 
Öz bə kis tan dır. UNES CO si ya hı-
la rın da yer alan bə zi irs nü mu-
nə lə ri miz spe si fi k ola raq Azər-

bay ca nın re gion la rı na (Nax çı van 
– Yal lı rəqs ənə nə si; İs ma yıl lı 
(Bas qal – kə la ğa yı; La hıc – mis-
gər lik), Göy çay – nar bay ra mı; 
Şə ki – ipək sə nə ti) aid dir. 

***
“Dün ya xə zi nə sin də ki ir si miz” 

rub ri ka sın da UNES CO-nun mü-
va fi q si yah la rın da yer alan qey-
ri-mad di mə də ni irs nü mu nə lə-
rin dən söz aça ca ğıq. İlk ola raq 
mu ğam sə nə ti nin UNES CO yol-
çu lu ğu na nə zər sa lı rıq.  

Təş ki lat tə rə fi n dən dün ya irs 
xə zi nə si nə Azər bay can dan da xil 
edi lən ilk nü mu nə mu ğam dır. 7 
no yabr 2003-cü il ta ri xin də mu-
ğam sə nə ti miz “Bə şə riy yə tin 
qey ri-mad di ir si nin şah əsə ri” 
elan olu nub. 

2008-ci il də isə, yə ni UNES-
CO-nun mü va fi q kon ven si ya sı nın 
qüv və yə mi nən dən və onun əsa-
sın da “Bə şə riy yə tin qey ri-mad di 
mə də ni ir si nin Rep re zen ta tiv Si-
ya hı sı” tər tib olun ma ğa baş la yan-
dan son ra, Azər bay can mu ğa mı 
sö zü ge dən si ya hı ya da xil edi lib. 

Be lə lik lə, bu il mu ğam sə nə-
ti mi zin “Bə şə riy yə tin qey ri-mad-
di mə də ni ir si nin Rep re zen ta tiv 
Si ya hı sı”na sa lın ma sı nın 15-ci 
il dö nü mü dür. 

UNES CO-nun mü va fi q si ya hı-
la rı üçün no mi na si ya fayl la rı nın 
ha zır lan ma sın da ya xın dan iş-
ti rak et miş Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, sə nət şü nas Sə nu bər 
Ba ğı ro va ilə 20 il əv və lə sə ya hət 
edi rik: “2002-ci il də Azər bay ca-
nın UNES CO-da kı nü ma yən-
də si mər hum Ra miz Abu ta lı bov 
tək lif et di ki, mu ğa mın bu təş-
ki lat sə viy yə sin də ta nın ma sı 
is ti qa mə tin də işə baş la yaq. Sə-
nəd lər UNES CO stan dart la rı 
çər çi və sin də ha zır lan ma lı idi. 

Bu fay la mu ğa mın el mi tə ri fi , 
ta ri xi, cə miy yət də ki möv qe yi və 
cə miy yə tin bu sə nə tə mü na-
si bə ti, ifa çı lıq ənə nə si, müx tə-
lif lent ya zı la rı, disk lər da xil idi. 
Hər han sı UNES CO fay lı üçün 
müt ləq 10 də qi qə lik sə nəd li ta-
nı tım fi l mi də çə kil mə li və fo to-
lar ol ma lı dır. Mu ğa mın ta ri xi və 
bə dii əhə miy yə ti haq qın da 50 
sə hi fə lik mətn yaz dım. Mə nim lə 
bə ra bər fay lın ha zır lan ma sın da 
bey nəl xalq eks pert Jan Dü rinq 
də iş ti rak et di. Mən mil li eks pert 
ki mi bu işə qa tıl mış dım. 

UNES CO-nun Qey ri-mad di 
irs şö bə si nin mü di ri No ri ko Aika-
va o za man Azər bay ca na gəl di. 
Ba kı da üç gün qal dı, bu müd dət 
ər zin də mə nə müx tə lif sual lar 
ver di. Son ra dan bil dim ki, mə nim 
ha zır la dı ğım mətn də to xun du-
ğum mə qam la rı o, əv vəl cə dən 
şi fa hi so ru şur muş ki, gör sün bu-
nun el mi tə rə fi  ni nə də rə cə bi li-
rəm. Son da mə nə be lə bir sual 
da ver di: “Siz ne cə sü but edə 
bi lər si niz ki, Azər bay can mu ğa mı 
uni kal dır, yə ni, yal nız si zin xal-
qa məx sus dur? Yə ni, ərəb və ya 
fars mu ğa mın dan tö rə mə de yil”. 
Bu sual mə ni də çaş dır dı. Çün-

ki biz uşaq lıq dan öy rəş mi şik ki, 
Azər bay can mu ğa mı uni kal dır, 
bu nun is ba tı na eh ti yac yox dur. 
Bu nu biz ak siom ki mi qə bul et di-
yi miz dən onun sü bu tu na nə vaxt-
sa eh ti yac ola ca ğı nı dü şün mə-
mi şik. On da mən de dim ki, hər 
xal qın öz di li ol du ğu ki mi, mu si qi 
di li də var. Heç kim de yə bil məz 
ki, bir xal qın mu si qi di li baş qa-
sın dan üs tün dür. Azər bay can 
mu ğa mı bi zim mu si qi di lin də da-
nış dı ğı üçün bi zim ki dir. Bu ca vab 
onu qa ne et di. Bun dan son ra o 
da tək lif et di ki, na mi zəd lik fay lı nı 
ha zır la maq mə nə tap şı rıl sın. 

2003-cü il də İraq “ma kom”u 
və öz bək-ta cik “şaş ma kom”u da 
bu si ya hı ya düş dü. Bu bir da ha 
sü but et di ki, Azər bay can mu ğa-
mı nın öz ye ri var...”.

Sə nu bər xa nım de yir ki, no mi-
na si ya fay lı xü su si for ma sı olan 
blank şək lin də an ket dir. Bu ra da 
ge niş tə rif de yil, konk ret sual lar 
ca vab lan dı rı lır: “Hə min blank 
də qiq ya zıl ma lı, bü tün mad də lər 
düz gün təh lil edil mə li dir. No mi-
na si ya nın qə bu lun da Xalq ar-
tis ti, xa nən də Alim Qa sı mov da 
iş ti rak edir di. O hət ta hə min vaxt 
se vin cin dən mu ğam da ifa et di”. 

Alim Azər bay can mu ğa mı nın 
bə şə riy yə tin in ci si ki mi ta nın-
ma sın da Bi rin ci vit se-pre zi dent, 
Hey dər Əli yev Fon du nun pre-
zi den ti Meh ri ban xa nım Əli ye-
va nın müs təs na ro lu nu xü su si 
qeyd edir: “O vaxt Meh ri ban xa-
nım Azər bay can Mə də niy yə ti nin 
Dost la rı Fon du na (Azər bay can 
Mə də niy yət Fon du) rəh bər-
lik edir di və mə nim ça lış dı ğım 
AMEA Me mar lıq və İn cə sə nət 
İns ti tu tu nun rəh bər li yi nin xa hi-
şi ilə mu si qi mə də niy yə ti mi zin 
təb li ği ilə bağ lı la yi hə lə rə dəs tək 
olur du. Meh ri ban xa nı mın nə cib 
əməl lə ri UNES CO-ya mə lum 
olan da 2004-cü il də onu xoş mə-
ram lı sə fi r elan et di lər. Meh ri ban 
xa nı mın bir ba şa tə şəb bü sü ilə 
16 la yi hə ha zır la dım. Bi lir si niz-
mi, mə nim ailəm – xa lam,  bəs-
tə kar Ağa ba cı Rza ye va, atam 
ta rix çi ol sa da, mu ğa mı gö zəl 
bi lir di lər. On la rın bir sö zü bu gü-
nə ki mi mə nim üçün bir de viz dir: 
“Zi ya lı in san lar döv lə tə və xal qa 
xid mət et mə yə borc lu dur lar”. 
Mən çox şa dam ki, son ra dan 
aşıq sə nə ti, tar ifa çı lı ğı sə nə ti 
fayl la rı nın da müəl li fi  ol dum”.  

***
Mu ğam sə nə ti nin ta ri xi çox 

qə dim dir. Bu qə dim mi ra sın qo-
run ma sı, gə lə cək nə sil lə rə çat dı-
rıl ma sı, bey nəl xalq aləm də təb liğ 
olun ma sı Hey dər Əli yev Fon du 
tə rə fi n dən daim diq qət də sax la-
nı lır. Mu ğam sə nə ti nin öl kə miz də 
bey nəl xalq və yer li əhə miy yət li 
ənə nə vi mü sa bi qə lər təş kil olu-
nur. Meh ri ban xa nım Əli ye va-
nın tə şəb bü sü ilə pay taxt da və 
böl gə lər də mu ğam mər kəz lə-
ri ya ra dı lıb. “Mu ğam dün ya sı” 
Bey nəl xalq Mu ğam fes ti val la rı, 
“Mu ğam” te le vi zi ya mü sa bi qə lə ri 
ke çi ri lir. Bu gün Azər bay can mu-
ğam ifa çı la rı nın so ra ğı dün ya nın 
məş hur kon sert zal la rın dan gə lir. 
Uzun il lik iş ğal dan son ra mə də-
niy yət pay tax tı mız Şu şa da mu-
ğam la rı mız səs lə nir...

Lalə Azəri

Azərbaycan  muğamının
20  illik  UNESCO  yolçuluğu

Türk xalqlarının mərasimləri haqqında 
monoqrafi ya çap olunacaq

Ta rix elm lə ri dok to ru Gül lü Yo loğ lu nun “Türk xalq la rı-
nın mə ra sim lə ri” ad lı ye ni mo noq ra fi ya sı AMEA-nın 
Ar xeolo gi ya, Et noq ra fi ya və Ant ro po lo gi ya İns ti tu tu-
nun El mi şu ra sı tə rə fin dən ça pa töv si yə olu nub. Bu 
ba rə də ins ti tu tun El mi şu ra sı nın ic la sın da mü va fiq 
qə rar qə bul edi lib.

İns ti tu tun baş di rek to ru pro fes sor Ab bas Se yi dov Ulu 
ön dər Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi nə ha zır lıq təd bir-
lə ri ilə bağ lı gö rü lə cək iş lər ba rə də da nı şıb.

Do sent Sə fər Aşu ro vun təq di ma tın da ar xeolo gi ya, et-
noq ra fi  ya və et no lo gi ya ix ti sas la rı na elm lər dok to ru və 
fəl sə fə dok to ru ha zır lı ğı üz rə qə bul ol muş dok to rant və 
dis ser tant la rın fər di plan la rı din lə ni lib və mü za ki rə edi lib.

“Azərbaycan iqtisadiyyatı 100 ildə” 
çoxcildliyinin təqdimatı

AMEA-nın A.Ba kı xa nov adı na Ta rix İns ti tu tun da aka-
de mik Zi yad Sə məd za də nin “Azər bay can iq ti sa diy ya tı 
100 il də” çox cild li yi nin təq di ma tı ke çi ri lib.

İns ti tu tun baş di rek to ru ta rix elm lə ri dok to ru, pro fes sor 
Kə rim Şü kü rov beş cild li yi Azər bay can iq ti sad el mi üçün 
bö yük töh fə ki mi də yər lən di rib.

Aka de mik Zi yad Sə məd za də bil di rib ki, Ulu ön dər Hey-
dər Əli yev 1997-ci il yan va rın 17-də AMEA-nın üzv lə ri 
ilə gö rü şün də XX əsr də və müs tə qil lik il lə rin də Azər bay-
ca nın in ki şaf ta ri xi nin ya zıl ma sı ilə bağ lı fi  kir lə ri ni bö lüş-
müş, alim lə rə bu yön də töv si yə lər ver miş di. Çox cild li yin 
ər sə yə gəl mə sin də bu fi  kir və töv si yə lər əsas gö tü rü lüb.

Alim lər İl qar Nif tə li yev, Cə bi Bəh ra mov, Əsə dul la Cə-
fə rov, Ha cı Hə sə nov, Mais Əm ra hov, Müş fi q Ata ki şi yev, 
Mə hiş Əh mə dov çox cild li yin əhə miy yə tin dən söz açıb lar. 
Qeyd olu nub ki, mo noq ra fi  ya da Azər bay can iq ti sa diy ya-
tı nın 1918-ci il dən, Cüm hu riy yət döv rün dən baş la ya raq 
ta ri xi, əsas prob lem lə ri araş dı rı lır və təh lil edi lir. Çox cild-
lik də res pub li ka iq ti sa diy ya tı nın ke çən əs rin 70-ci il lə rin də 
ye ni in ki şaf mər hə lə si nə ke çi ril mə si ni şərt lən di rən amil lər, 
müs tə qil Azər bay ca nın iq ti sa di təh lü kə siz li yi, iq ti sa diy ya-
tı nın st ruk tu ru nun şa xə lən di ril mə si, ta raz lı in ki şa fı, ər zaq 
təh lü kə siz li yi nin, iq ti sa di in ki şafl  a de moq ra fi k in ki şaf ara-
sın da qar şı lıq lı əla qə və ası lı lı ğın tə min edil mə si ki mi ta le-
yük lü əhə miy yət kəsb edən mə sə lə lə rə müəl li fi n ba xış la rı 
me to do lo ji ba za ki mi müəy yən ləş di ri lib. Hər bir cil din st-
ruk tu ru xro no lo ji-prob lem əsa sın da qu ru lub. Mo noq ra fi  ya 
zən gin ar xiv sə nəd lə ri, mət buat ma te rial la rı, sta tis tik mə-
lu mat lar əsa sın da ya zı lıb. I-IV cild lər son 100 il də Azər-
bay can iq ti sa diy ya tı na, so nun cu V cild hə min dövr ər zin-
də Qa ra ba ğın iq ti sa diy ya tı na həsr olu nub.

Dünya xəzinəsindəki irsimiz

Nakam ömür – yetkin sənət

Ədəbiyyat İnstitutunun
90 illiyi qeyd ediləcək

2023-cü il də AMEA-nın Ni za mi Gən cə vi 
adı na Ədə biy yat İns ti tu tu nun 90 ya şı ta mam 
olur. İns ti tu tun ca ri il üçün fəaliy yət pla nın da 
bu əla mət dar yu bi le yə də yer ay rı la caq. 

Ədə biy yat İns ti tu tu nun El mi şu ra sı nın növ-
bə ti ic la sın da “Hey dər Əli yev İli” ilə əla qə dar 
təd bir lər və nəşr lər, Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 
100 il li yi ilə bağ lı təd bir lər, həm çi nin ins ti tu tun 
özü nün 90 il li yi nin qeyd olun ma sı mə sə lə lə ri 
və 2023-cü il üçün el mi təd qi qat iş lə ri nin əha-
tə li pla nı nə zər dən ke çi ri lib.

AMEA-nın pre zi den ti Ədə biy yat İns ti tu tu nun 
baş di rek to ru, aka de mik İsa Hə bib bəy li bu is ti-
qa mət lər də gö rü lə cək iş lər dən bəhs edib.

İc las da əmək daş lar dan Ta hir Mə si mov, 
İlham Məm məd li və Se vil Əfən di ye va yu bi ley-
lə ri mü na si bə ti lə ins ti tu tun fəx ri fər man la rı ilə 
təl tif olu nub lar.

Təh sil şö bə si nin mü di ri Sa mir Sət ta rov elm-
lər və fəl sə fə dok to ru ha zır lı ğı üz rə dok to rant 
və dis ser tant la rın at tes ta si ya dan keç mə si nə 
dair mə lu mat ve rib.

Ermənilər Ziyarət dağındakı alban məbədini də mənimsəməyə çalışıb

Qaf qaz Al ba ni ya sı na məx sus di ni 
zi ya rət gah lar dan bi ri də Xo ca vənd 
ra yo nu əra zi sin də ki Zi ya rət da ğın da-
dır. Də niz sə viy yə sin dən 2480 metr 

hün dür lük də olan dağ Qa ra bağ sil si lə si nin 
cə nub-şər qin də yer lə şir. 

Ar xeolo gi ya, Et noq ra fi  ya və Ant ro po lo gi ya 
İns ti tu tu nun Al ban şü nas lıq El mi Mər kə zi nin 
Qaf qaz Al ba ni ya sı me mar lıq abi də lə ri və mə-
nə vi ir si nin təd qi qi sek to ru nun mü di ri ta rix üz rə 
fəl sə fə dok to ru, do sent Na tiq Alı şov bil di rib ki, 
Zi ya rət da ğı xris tian lıq dan ön cə də mü qəd dəs 
mə kan ki mi Ağoğ lan pi ri adı ilə ta nı nıb. 

Ha zır da bu ra da möv cud olan al ban mə bə-
di nin uzun lu ğu 11,75, eni 6,70, hün dür lü yü 5 
metr dir. Ti ki li bir nefl  i ba zi li ka ol maq la tağ va-
rı ör tü yə və nal va rı al ta ra ma lik dir. Əsas gi riş 
qərb di va rın da ol maq la şərq, qərb və cə nub di-
var la rın da miz raq va rı pən cə rə lər var. Kil sə ko-
bud for ma da yo nul muş yer li daş lar dan is ti fa də 
edil mək lə in şa olu nub.

N.Alı şov qeyd edib ki, Qa ra bağ re gionu nun 
yük sək dağ lıq əra zi sin də yer lə şən di ni abi də 
də er mə ni iş ğal çı la rı nın qey ri-qa nu ni mü da-
xi lə lə rin dən kə nar da qal ma yıb. İş ğal za ma nı 

er mə ni lər “tə mir-bər pa” iş lə ri adı al tın da al ban 
kil sə si ni özün kü ləş dir mə yə ça lı şıb lar. Tağ va-
rı ör tü yə ma lik kil sə nin da mör tü yü sö kü lə rək 
çat ma for ma ya sa lı nıb, üzə ri nə də mir-be ton 
konst ruk si ya sı yı ğı la raq Er mə nis tan is teh sa lı 
olan ki rə mit lər dö şə nib. Kil sə nin da xi li kom po-
zi si ya sı da cid di də yi şik li yə mə ruz qa lıb. 

2020-ci ilin 44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də 
Had rut (Ağoğ lan) qə sə bə si nin iş ğal dan azad 
edil mə si ilə bu mə bəd də düş mən tap da ğın-
dan qur tu lub.
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11 fev ral 1914 – Xalq ar tis ti Rəm ziy yə Os man qı zı Vey sə lo va 
(1914 – 23.8.1993) Ba kı da do ğu lub. Gən cə Döv lət Dram Teat rı nın 
akt ri sa sı olub.

11 fev ral 1920 – Ədə biy yat şü nas, AMEA-nın müx bir üz vü Əziz 
Mir fey zul la oğ lu Mi rəh mə dov (1920-2003) Ba kı da ana dan olub. 

11 fev ral 1929 – Ta rix çi alim, Əmək dar elm xa di mi, aka de mik To-
fi q Qa sım oğ lu Kö çər li (1929 – 31.10.2007) ana dan olub.

11 fev ral 1930 – Mə də niy yət xa di mi, Pre zi dent tə qaüd çü sü Gü la-
ra Cə fər qı zı Cab bar lı (1930-2018) Ba kı da ana dan olub. C.Cab bar-
lı nın Ba kı da kı ev-mu ze yi nin di rek to ru iş lə yib.

11 fev ral 1950 – Ta nın mış piano çu, bəs tə kar Ca han gir Mür səl 
oğ lu Qa ra yev (1950 – 15.1.2013) Ba kı da ana dan olub. Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sın da dərs de yib.

11 fev ral 1981 – Xalq ar tis ti, gör kəm li teatr və ki no akt yo ru Möh sün 
Sə na ni (Möh sün Sa dıq oğ lu Cə fə rov; 19.6.1900 - 1981) və fat edib. 

11 fev ral 2012 – Xalq ar tis ti, ta nın mış bəs tə kar, El za İma məd din 
qı zı İb ra hi mo va (10.1.1938 – 2012) və fat edib. Po pul yar mah nı la rın 
müəl li fi  dir.

11 fev ral 2015 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li bəs tə kar, Xalq 
ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı laureatı Va sif Adı gö zə lo vun 80 il lik yu bi le yi-
nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb. 

12 fev ral 1911 – Məş hur tar zən, Xalq ar tis ti Bəh ram Mə şə di Sü-
ley man bəy oğ lu Mən su rov (1911 – 14.5.1985) Ba kı da do ğu lub. 
1932-ci il dən Döv lət Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti və kon sert-
meys te ri olub.

12 fev ral 1912 – Me mar, AMEA-nın müx bir üz vü Ən vər Əli oğ lu 
Qa sım za də (1912 – 12.3.1969) ana dan olub. 

12 fev ral 1921 – Məş hur akt yor Əbül hə sən Anap lı (Məm mə dov; 
1894, Qu ba – 1921) və fat edib. Ha cı bəy li qar daş la rı nın teatr trup-
pa sı nın apa rı cı ar tist lə rin dən olub.

12 fev ral 1923 – Şair, dra ma turq İs lam Əh məd oğ lu Sə fər li (1923 
– 6.11.1974) Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı Ba bək ra yo nu nun Şə kə-
ra bad kən din də do ğu lub. “Göz hə ki mi”, “Ana ürə yi”, “Yo lay rı cı” və s. 
pyes lə rin müəl li fi  dir. Şeir lə ri nə mah nı lar bəs tə lə nib.

12 fev ral 1925 – Fi lo sof, Əmək dar elm xa di mi, pro fes sor Adil Yu-
sif oğ lu Nə cə fov (1925-1989) ana dan olub.

12 fev ral 1933 – Əmək dar rəs sam, hey kəl tə raş El mi ra Meh ra lı 
qı zı Hü sey no va (1933 – 23.1.1995) ana dan olub. Hə sən bəy Zər-
da bi (Ba kı), Cə fər Cab bar lı (Sum qa yıt) və baş qa gör kəm li şəxs lə rin 
abi də lə ri nin müəl li fi  dir. 

12 fev ral 1933 – Xa nən də, Əmək dar ar tist Mais Qur ban oğ lu Sal-
ma nov (1933 – 25.7.2008) Şəm kir ra yo nu nun Mo rul kən din də do-
ğu lub. Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

12 fev ral 2014 – Pre zi dent İl ham Əli yev bö yük maarif çi, ta rix çi 
alim, şair Ab bas qu lu ağa Ba kı xa no vun 220 il lik yu bi le yi nin ke çi ril-
mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

13 fev ral 1898 – Xalq ar tis ti Vik tor Pet ro viç Şar la xov (1898-1989) 
ana dan olub. Döv lət Rus Dram Teat rı nın akt yo ru (1938-1953) olub, 
Döv lət mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

13 fev ral 1910 –  Ədə biy yat şü nas alim, pro fes sor Nə za kət Hə sən 
qı zı Ağa za də (1910-1979) ana dan olub. Azər bay can Xalq Cüm hu-
riy yə ti Par la men ti nin sədr müavi ni Hə sən bəy Ağa ye vin qı zı dır. 

13 fev ral 1927 – Xalq ar tis ti Ro za Hey dər qı zı Cə fər xa no va (1927 
– 18.5.2010) Nax çı van MR Or du bad ra yo nun da do ğu lub. Nax çı van 
Döv lət Mu si qi li Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub.

13 fev ral 1946 – Xalq ar tis ti Əliab bas Gü lab bas oğ lu Qə di rov 
(1946 – 8.3.2006) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat-
rın da ça lı şıb, teat ra rəh bər lik (2002-2006) edib. Ki no da (“Qı zıl uçu-
rum”, “Nəğ mə dər si”, “Kü çə lə rə su səp mi şəm” və s.) yad da qa lan 
ob raz lar ya ra dıb, Döv lət mü ka fa tı na (“Se vinc bux ta sı” – Na zim, 
1978) la yiq gö rü lüb.

13 fev ral 1948 – Xalq ar tis ti, xa nən də Sa bir Mə hər rəm oğ lu Əli-
yev (1948 – 22.12.2020) Cə li la bad ra yo nun da ana dan olub. 1968-ci 
il dən Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rın da so list-vo kal çı ki mi ça lı şıb.

13 fev ral 1952 – Ta nın mış akt yor Şah mar Qə rib oğ lu Qə rib-
li (1952-2018) ana dan olub. H.Ərəb lins ki adı na Sum qa yıt Döv lət 
Dram Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib, ta ma şa la ra qu ru luş ve rib.

13 fev ral 2009 – Xalq şairi, dra ma turq, ədə biy yat şü nas, aka de-
mik, Döv lət mü ka fat la rı laureatı  Bəx ti yar Mah mud oğ lu Va hab za də 
(16.8.1925 – 2009) və fat edib. 20-dək poema nın, 10 dram əsə ri nin 
(“Vic dan”, “Yol la ra iz dü şür”, “Özü mü zü kə sən qı lınc” və s.) müəl li fi  dir.  

13 fev ral 2014 – Pre zi dent İl ham Əli yev mil li teatr və ki no sə nə ti-
nin gör kəm li nü ma yən də si, Xalq ar tis ti Lüt fə li Ab dul la ye vin 100 il lik 
yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

13 fev ral 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ya zı çı-jur na list Əf qan 
(Ha cıağa oğ lu Əs gə rov; 23.9.1929 – 2022) və fat edib. “Qar tal əf sa-
nə si” ro ma nı, “Də də Bəh mən” tri lo gi ya sı və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. 

14 fev ral 1918 – Me mar lıq dok to ru, Döv lət mü ka fa tı laureatı Da-
vud Ağa oğ lu Axun dov (1918 – 19.11.2003) ana dan olub. Qaf qaz 
Al ba ni ya sı döv rün də Azər bay can me mar lı ğı nın ta ri xi nə dair əsər lə-
rin müəl li fi  dir.

14 fev ral 1925 – Xalq ar tis ti, di ri jor, Döv lət mü ka fa tı laureatı Na zim 
Əsə dul la oğ lu Rza yev (1925 – 2.5.2006) ana dan olub. Azər bay can 
Döv lət Ka me ra Or kest ri nin bə dii rəh bə ri olub, Tür ki yə də ça lı şıb.

14 fev ral 1939 – Əmək dar ar tist, ta nın mış xa nən də Sü ley man 
Cüm şüd oğ lu Ab dul la yev (1939 – 23.10.2022) Fü zu li ra yo nu nun 
Qo çəh məd li kən din də ana dan olub.

14 fev ral 1940 – Azər bay can Te le vi zi ya sı nın ilk dik tor la rın dan 
Ta ma ra Cə fər qı zı Gö zə lo va-Ağa mi ro va (1940 – 8.5.2020) Ba kı da 
ana dan olub. “O ol ma sın, bu ol sun” fi l min də Gül naz ro lu na çə ki lib. 
Mil li Ki tab xa na da ça lı şıb.

14 fev ral 1945 – Ya zı çı-pub li sist, şair İn ti qam Alı oğ lu Meh di za-
də (1945 – 8.6.2022) İs ma yıl lı şə hə rin də do ğu lub. Azər bay can Ra-
diosun da “Bu laq”, “Dan ye ri” və s. ve ri liş lə rin re dak to ru olub.

14 fev ral 1980 – Gör kəm li akt yor, re jis sor, Xalq ar tis ti Rza Təh-
ma sib (20.4.1894 – 1980) və fat edib. “Ba kı da kü lək lər əsir”, “Qa nun 
na mi nə” və s. fi lm lər də çə ki lib, “Onu ba ğış la maq olar mı?” fi l mi nin 
re jis so ru dur. Azər bay can Teatr Cə miy yə ti nin səd ri olub. 

14 fev ral 2013 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li ədə biy yat şü-
nas, maarif pər vər,  ya zı çı-pub li sist Fi ri dun bəy Kö çər li nin 150 il lik 
yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

14 fev ral 2020 – Pre zi dent İl ham Əli yev Nə ri man Nə ri ma no vun 
150 il lik yu bi le yi nin qeyd edil mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

Dünya
11 fev ral 1900 – Al man fi  lo so fu Hans-Georq Qa da mer (Hans-

Georg Ga da mer; 1900-2002) ana dan olub.

12 fev ral 1865 – Pol yak şairi, ya zı çı və dra ma turq Ka zi mej Pşer-
va-Tet ma yer (1865-1940) ana dan olub.

12 fev ral 1881 – Məş hur  ba le ri na, SS Rİ Xalq ar tis ti An na Pav-
lov na Pav lo va (1881-1931) ana dan olub.

13 fev ral 1873 – Rus ope ra mü ğən ni si Fyo dor İva no viç Şal ya pin 
(1873-1938) ana dan olub. 1921-ci il də mü ha ci rə tə ge dib, Pa ris də 
və fat edib.

13 fev ral 1883 – Rus akt yo ru və re jis so ru, teatr xa di mi Yev ge ni 
Baq ra tiono viç Vax tan qov (1883-1922) Vla di qaf qaz da do ğu lub.

13 fev ral 1903 – De tek tiv ro man lar müəl li fi , Bel çi ka əsil li fran sız 
ya zı çı sı Jorj Si me non (Geor ges Jo seph Ch ris tian Si me non; 1903-
1989) ana dan olub.

14 fev ral 1914 – İtal yan ki no re jis so ru, sse na rist Pyet ro Cer mi 
(Piet ro Ger mi; 1914-1974) ana dan olub. “İtal yan sa ya ğı bo şan ma” 
fi l mi nə gö rə “Os kar” mü ka fa tı (1963) alıb.

14 fev ral 1944 - İn gi lis re jis so ru və sse na ris ti Alan Par ker (Alan 
Wil liam Par ker; 1944 –31.7.2020) ana dan olub. “Ge cə ya rı sı eks pes-
si”, “Mə lək ürə yi” fi lm lə ri ni çə kib, Kann ki no fes ti va lı nın qa li bi olub.

Hazırladı: V.Orxan

11-14 fevralXatirə təqvimi

Bu il Azər bay can pe şə kar 
mil li teat rı nın 150 il li yi dir. 
“Ya dım da dır...” rub ri ka sı 
al tın da öm rü nü əsa sən 

böl gə teatr la rı nın 
in ki şa fı na həsr et miş, 
ha zır da müəy yən sə-
bəb lər dən səh nə dən 
uzaq düş müş in san-
la rın hə yat və sə nət 
yo lu na işıq sa la ca ğıq. 

“Tə zə cə o vaxt kı Ti ca rət 
Tex ni ku mun dan mə zun 
olub Ba kı nın mər kə zin-
də ki ma ğa za lar dan bi rin-
də işə baş la mış dım. Bir 
gün ye nə o gəl di. Sa kit cə 
mə nə ya xın la şıb “Qı zım, 
mən cə, sa tı cı lıq sə nin 
üçün de yil. Sən dən yax şı 
akt ri sa çı xar. Nə de yir sən, 
bəl kə fi  kir lə şə sən?” – de-
di. Dü zü, onu bir-iki də fə 
bu ma ğa za da gör müş-
düm. Hər də fə diq qət lə 
mə nə bax dı ğı gö züm dən 
ya yın ma mış dı. Bu şəxs 
gö zəl akt yo ru muz, se vi-
lən rol la rın ifa çı sı, Əmək-
dar ar tist Mə cid Şam xa lov 
idi. Ara mız da ke çən qı sa dialoq-
dan son ra tək li fi  nə “hə” de dim 
və onun məs lə hə ti ilə Xalq ar tis-
ti, gör kəm li re jis sor Lüt fü Məm-
məd bə yo vun Xalq teat rı na get-
dim. Mə cid müəl lim mə ni Lüt fü 
müəl li mə bərk-bərk tap şır dı və 
be lə cə, xa ti rim də özü nə əbə di 
yer tut du. Ya dım da dı, ora da ilk 
ro lum “Sa rı əl cək” ta ma şa sın-
da ol du. Be lə lik lə, bu sə nət də 
ad dım la rı mı at ma ğa baş la dım. 
Ora da səh nə mi zin ən par laq 
akt yor la rı nı gör düm. Tə səv vür 
edin, həm uşaq lıq ar zum real-
laş mış dı, həm də sə nə tin ul duz-
la rı nı gö rüb on lar la səh nə yə çı-
xa bi lir dim. Bun dan gö zəl nə ola 
bi lər di?! Eh, o il lər mə nim hə ya-
tı mın ən gö zəl döv rü idi...”.

Onun sö zü nü kəs mi rəm. İs-
tə yi rəm bu bu zov na lı xa nı mın 
Ba kı da baş la yıb Ağ dam da bi tən 
səh nə yo lu na öz di lin dən sə ya-
hət edim. Axı hər kə sin öz hə qi-
qə ti var...

Əs lin də, qəh rə ma nım hə-
yat do lu, şən-şaq raq qa dın dır. 
Çöh rə sin dən tə bəs sü mü də 
əs kik et mir. Üs tə lik onu qi ya bi 
(vi deobağ lan tı ilə) mü sa hi bə yə 
çək mə yim ad gü nü nə tə sa düf 
et di yin dən bir baş qa ov qat da 
idi. Uzaq-ya xın keç miş dən xey li 
da nış dıq.

Öm rü nü Ağ dam Döv lət Dram 
Teat rı na bağ la yan Əmək dar ar-
tist Cə mi lə Məm məd za də bu 
teat rın səh nə sin də 200-dən ar-
tıq rol oy na yıb. Teatr da “Ada mın 
ada mı” ta ma şa sın da epi zo dik 
rol la səh nə yə çıx sa da, son ra-
kı səh nə tər cü me yi-ha lı na da ha 
çox baş qəh rə man la rı ya zıb.

Dü şü nü rəm ki, bu mə qam da 
onun ömür və sə nət yo lu na qı sa 
nə zər sal saq yax şı dır.

Cə mi lə Mə hər rəm qı zı Məm-
məd za də 1948-ci il fev ra lın 6-da 
Ba kı da ana dan olub. Or ta təh sil 
və tex ni kum dan bir müd dət son-
ra ta le yi ni teat ra bağ la yır.

1974-cü il dən fəaliy yə ti ni Ağ-
dam Döv lət Dram Teat rın da da-
vam et di rir. Bir-bi ri nin ar dın ca 
ma raq lı ob raz lar ya ra dan akt ri-
sa qı sa za man da böl gə ta ma şa-
çı la rı nın diq qə ti ni cəlb edə bi lir.

“Xalq teat rın dan bir qrup ola-
raq bi zi Sum qa yıt Döv lət Dram 
Teat rı na, ora dan da İrə van Döv-
lət Azər bay can Dram Teat rı na 
apar dı lar. Qı sa fəaliy yət döv rü 
ol sa da, in di ha mı sı xoş xa ti rə-
dir. Otu rub dü şü nən də elə bi li-
rəm bu hə yat bir göz qır pı mın-
da keç di. Am ma yox, söz süz ki, 
onun hər gü nü, hər ili səh nə yə 
mə həb bə tə sərf olu nub de yə 
mə nə elə gə lir an ola raq öt dü. 
Vax ti lə səh nə də tə rəf-mü qa bil 
ol duq la rım, bir lik də səh nə, sə-
nət se vinc lə ri mi bö lüş dük lə rim 
bir-bir hə yat dan köç dü lər... İn di 
qə rib sə yi rəm, da rı xı ram on lar 
üçün. Am ma bi zim teatr da in di 
də dost luq, sev gi, sə mi miy yət 
var. Teat rı se vən, onun seh ri-
nə ina nan ta ma şa çı mız hə mi şə 
olub, bu gün də var. Biz sə nət 
adam la rı na hör mət, eh ti ram 
gös tə rir lər. Bi lir siz ni yə? Çün-
ki biz lər bü tün hə ya tı mı zı, sağ-
lam lı ğı mı zı, sev gi mi zi səh nə yə, 
teat ra ver mi şik. Ta ma şa çı bu nu 
heç vaxt itir mir. Bir də əla həz rət 
səh nə. Onun baş qa bir seh ri, 
gü cü, sir ri var...”.

Bu teatr da səh nə yo zu mu ta-
pan akt ri sa “Fər had və Şi rin”də 
Mər yəm, “Təh mi nə və Zaur”da 
Təh mi nə, “Pə ri ca du”da Pə ri, 
“Ya şar”da Ya qut, “Xoş bəxt lər”də 
İn ci və s. ki mi apa rı cı rol la rı ifa 
edir.

Onun Ağ dam hə ya tı heç 
də hə mi şə rə van ol ma-
yıb. Cə sa rə ti, əzm kar lı ğı 
və əsa sı da öt kəm li yi sa-
yə sin də qar şı sı na çı xan 
ma neələ ri dəf edə bi lib. O 
gün lə ri qü rur la ya da sa lan 
Cə mi lə xa nım de yir: “80-ci 
il lə rin son la rı, çə tin vaxt-
lar idi. Mosk va dan böl gə 
teatr la rı na yox la ma gəl-
miş di. Öz ara la rın da da-
nış dıq la rı nı eşit dim. Bil dim 
ki, bi zim teat rı bağ la maq 
is tə yir lər. On lar elə bil di ki, 
mən rus di lin də ba şa düş-
mü rəm. Söh bət lə rin dən 
təş vi şə düş düm. Adam 
ca van olan da baş qa bir 
ener ji də olur. Ani dü şün-
düm və ar tıq yo la düş-
mə yə ha zır la şan he yə tin 
önü nü kə sib rus di lin də 
“Xa hiş edi rəm, baş qa bir 
ta ma şa mız da var. Ona 
da ba xın, əgər xo şu nu za 

gəl mə sə, bağ la yar sı nız”, – de yib 
sus dum. Qə hər mə ni boğ muş du. 
Bir-bi ri nə ba xıb kö nül süz ra zı-
laş dı lar. “Təh mi nə və Zaur” ta-

ma şa sı nı bu də fə sırf on lar üçün 
oy na dıq. Hət ta mər hum akt yo ru-
muz, Əmək dar ar tist To fi q  Qa ra-
yev dən xa hiş et dim ta ma şa nı rus 
di lin də ye rin də tər cü mə də et di. 
Bax ma ya raq ki, To fi q tə rəf-mü-
qa bi lim idi, Zauru oy na yır dı. Am-
ma ra zı laş dı. Na zir Rüs tə mov və 
mən səh nə yə çıx dıq. Qəh rə man-
la rı mı zın dra mı və bi zim inan dı-
rı cı oyu nu muz on la rın xo şu na 
gəl di. Hət ta ağ la dı lar da. On la rın 
göz yaş la rı bi zi se vin dir di (gü lür). 
Ta ma şa dan son ra bi zi təb rik edib 
“Siz lə rə gö rə bu teatr ya şa ya caq” 
de yib get di lər və teat rı mız bağ-
lan ma dı. Düz dü, on dan son ra 
qaç qın lıq, köç kün lük ki mi da ha 
ağır sı naq lar da gör dük. Am ma 
ye nə də yo lu muz dan dön mə dik”.

De yir 90-cı il lə rin ağır mü ha-
ri bə, iş ğal döv rü idi. Ha mı Ba-
kı ya üz tu tur du. Mən Bər də dən 
çıx ma dım: “Asan ol ma dı, xey-
li əziy yət çək dik. Ay lar la maaş 
al ma dıq. Am ma teatr dan qop-

ma dıq, onu ya şat dıq. Qrup lar 
şək lin də cəb hə böl gə lə ri nə, or ta 
mək təb lə rə ge dir dik. Be lə cə, az 
ta pıb çox iş lə dik. Sə nət sev gi miz 
bi zi səh nə dən qo pa ra bil mə di. 
“Qa ra bağ teat rı Qa ra bağ da qal-
ma lı dır! Çün ki biz gec-tez Ağ da-
ma qa yı da ca ğıq!” şüar-ina mı ilə 
mü vəq qə ti Bər də də məs kun laş-
saq da, şü kür, son ra dan Ağ da-
mı mı za qa yıt dıq”.

Bə li, teatr fə dailə rin he sa bı na, 
çə tin lik lə ol sa da, ya şa dı, ye ni-
ye ni səh nə iş lə ri ilə ta ma şa çı la-
rı nı se vin dir mə yə nail ol du. Cə-
mi lə xa nı mın əmə yi diq qət dən 
ya yın ma dı və o, 2000-ci il də 
“Əmək dar ar tist” fəx ri adı na la-
yiq gö rül dü. 67 ya şın da doğ ma 
səh nə sin dən enən Cə mi lə xa-
nım in di xa ti rə lə ri ilə ovun du rur 
özü nü. “Teatr mə nim hə və sim, 
nə fə sim di. Elə bi li rəm teatr dan 
çı xan dan qo cal mı şam. Tə rəf-
mü qa bil lə rim də ar tıq yox dur. 
Elə bi li rəm dün ya bo şa lıb on-
la rın ge di şi ilə”, – de yən Cə mi-
lə xa nım la söh bə tə nik bin not la 
nöq tə qoy maq üçün “Əsl akt yor 
ne cə ol ma lı dır” sualı nı ver dim. 

Və mə nə elə gəl di ki, məhz bu 
sualı eşit mək is tə yir. Ya nıl ma-
mış dım: “Akt yor nü mu nə ol ma-
lı dır: səh nə də də, hə yat da da. 
Hə, bir də adi lik dən qaç ma lı dır. 
Siz bu na əl çat maz lıq de sə niz 
də, mən se çil mək de yi rəm. Özü 
də bu xud bin lik lə yox, sa də lik, 
sə mi mi lik, meh ri ban lıq və pe şə-
kar lıq da, əsas da sə nə tə sev gi-
də ol ma lı dır”. 

Akt ri sa haq lı dır. Bəl kə elə 
öm rü bo yu bu sa də hə qi qət lər-
lə ya şa dı ğı na gö rə mə sud dur. 
Ke çi lən yol nə qə dər ağır və 
məh ru miy yət li ol sa da, şə rəfl  i dir, 
əziz dir, ar zu la nan dır. Be lə ol ma-
say dı, nə nə nin sev gi ilə baş la-
dı ğı yo lu nə və si də keç məz di. 
Bə li, bu gün Ağ dam teat rı nın 
səh nə sin də Cə mi lə xa nı mın sə-
nət yo lu nu akt yor nə və si Anar 
Əh mə dov da vam et di rir. De mə li, 
o həm də sə nət sev gi si ni nə və-
si nə ötü rə bi lib. Nə yax şı...

Həmidə Nizamiqızı

DİM konsertmeysterləri 
əməkdaşlığa dəvət edir

Döv lət İm ta han Mər kə-
zi (DİM) mu si qi sə nə ti 
is ti qa mə ti üz rə qa bi liy yət 
im ta han la rın da iş ti rak et-

mək is tə yən kon sert meys ter lə ri 
əmək daş lı ğa də vət edir.

DİM-dən bil di ri lib ki, mu si qi sə-
nə ti is ti qa mə ti üz rə qa bi liy yət im-
ta han la rı za ma nı abi tu ri yent lər 
or kestr alət lə ri, xalq çal ğı alət lə ri, 
vo kal sə nə ti, di ri jor luq, xa nən də lik 
və po pul yar mu si qi və caz ifa çı lı ğı 
ix ti sas la rı üz rə im ta han lar da kon-
sert meys ter lə rin mü şa yiəti ilə ifa 
nü ma yiş edir lər.

Kon sert meys te ri ol ma yan abi-
tu ri yent lə rin im ta han da ifa sı nı tə-
min et mək üçün DİM im ta han la ra 
növ bət çi kon sert meys ter lər də vət 
edir. Qeyd olu nan ix ti sas lar üz rə 
kon sert meys ter ki mi fəaliy yət gös-
tə rən ali təh sil li şəxs lər əmək daş lıq 
et mək üçün DİM-ə mü ra ciət edə 
bi lər lər.

Na mi zəd lə rin mu si qi sa hə si üz rə 
ali təh si li, kon sert meys ter ki mi ən 
azı 5 il lik iş təc rü bə si, no tu yük sək 
sə viy yə də üz dən oxu maq ba ca rı ğı 
ol ma lı dır. Tar və ka man ça cüt lü yü-
nü mü şa yiət edən kon sert meys-
ter lər mu ğam la rı, dəs gah la rı, təs-
nifl  ə ri, rəng lə ri, xalq mah nı la rı nı, 
bəs tə kar mah nı la rı nı bil mə li dir.

Qey diy yat dan ke çən na mi zəd-
lər mü sa hi bə yə də vət olu na caq lar. 
Mü sa hi bə dən ke çən kon sert meys-
ter lər lə 5 il lik xid mə ti mü qa vi lə bağ-
la nı la caq. 

Ət rafl  ı mə lu mat DİM-in say tın da.

Yükümüz sənətdir – “Karvan” art qrupu
İn cə sə nət, in san ru hu na də-
rin dən tə sir edən güc, bə zən 
bi zi sor ğu la yan vic da nı mı zın 
ca va bı, səs siz dü şün cə lə ri-
mi zin gö rün tü sü, ya ra dı cı in-
sa nın bey ni, qəl bi və əl lə ri nin 
bir gə işi nin ifa də si dir. Lev Tols-
to yun fik ri dir: “Sə nət dü şü nə 
bi lən, ger çək lə ri gö rə bi lən, 
cə miy yə ti an la ya bi lən in san-
la rın işi dir”. Be lə in san la rın, 
ya ra dı cı şəxs lə rin, o cüm lə-
dən də rəs sam la rın özü nə-
məx sus bir lik və qrup la rı olur. 
Azər bay can da da rəs sam la rı 
bir ara ya gə ti rən müx tə lif sə-
nət qrup la rı var. On la rın ya ran ma sı ya ra dı cı 
in san la rın müəy yən ide ya, dü şün cə, mis si ya 
ət ra fın da bir ləş mək və ya ra dı cı fəaliy yət gös-
tər mək niy yə tin dən irə li gə lir. 

2022-ci il də rəs sam Ca vid Məm mə do vun tə-
şəb bü sü ilə ya ra nan “Kar van” art qru pu nun da 
əsas məq sə di in cə sə nət sa hə sin də fərq li ya ra-
dı cı lıq üs lu bu və tər zin də iş lə yən, la kin müəy-
yən möv zu, ide ya ət ra fın da bir ləş mək, fi  kir və 
təc rü bə mü ba di lə lə ri apar maq, in san la rın bə dii 
zöv qü nə tə sir et mək lə cə miy yə tə po zi tiv ener ji 
im puls la rı nı ötür mək niy yə tin də olan dü şün cə 
sa hib lə ri ni bir ara ya gə tir mək dir. On lar dü şü-
nür lər ki, tək əl dən səs çıx maz. Bir lik də ye ni 
möv zu la rın üzə rin də ça lı şa raq, yük sək bə dii 
key fi y yə tə ma lik sə nət əsər lə ri or ta ya qoy maq 
la zım dır. Qrup xü su si lə rə şa dət li Azər bay can 
Or du su nun ta ri xi Zə fə ri sa yə sin də iş ğal dan 
azad edi lən yurd yer lə ri mi zin tə bii gö zəl lik lə ri ni, 
mə də ni sər vət lə ri ni, et noq ra fi k xü su siy yət lə ri-
ni kə tan üzə ri nə kö çür mə yi əsas priori tet ki mi 
müəy yən edib. 

Ni yə məhz “Kar van”? Qru pun tə şəb büs ka rı nın 
da de di yi ki mi, “bi zim yü kü müz sə nət, yo lu muz 
Azər bay can in cə sə nə ti ni və ta ri xi ni dün ya ya çat-

dır maq yo lu dur”. Üs lub, tərz və 
tex ni ka ba xı mın dan bir-bi rin dən 
fərq lə nən rəs sam lar bu yol da ge-
də bil dik lə ri qə dər irə li ge də cək-
lər. 

“Kar van” art qru pu ha zır da 
Azər bay can da və xa ric də ta nı-
nan, hə yat da kı ger çək lik lə ri öz 
xə yal gü cü ilə bir ləş dir mə yə ça-
lı şan, özü nə məx sus tex ni ka sı, 
tər zi, gö zəl lik ideal la rı ilə sə nət 
əsər lə ri ni or ta ya qoy maq is tə-
yən və ək sə riy yə ti Azər bay can 
Rəs sam lar İt ti fa qı nın üz vü olan 
13 ya ra dı cı şəx si bir ara ya gə-
ti rib. 

Qru pun tə şəb büs ka rı və ide ya müəl li fi  Ca-
vid Məm mə dov 2007-ci il də Ə.Əzim za də adı na 
Döv lət Rəs sam lıq Mək tə bi nin Rəng kar lıq fa kül-
tə si ni bi ti rib. Res pub li ka və bey nəl xalq miq yas lı 
sər gi lə rin, sim po zium la rın iş ti rak çı sı dır.

Üzv lə ri miz dən Ül viy yə Həm zə ye va ta nın mış 
fır ça us ta sı, Əmək dar rəs sam, Mil li Məc li sin de-
pu ta tı dır. Gü nel Ra vi lo va res pub li ka və bey nəl-
xalq sər gi lə rin iş ti rak çı sı, Azər bay can Rəs sam lar 
İt ti fa qı nın üz vü dür. Ay nu rə Mus ta fa ye va əv vəl cə 
ali tibb təh si li al sa da, son ra Azər bay can Döv lət 
Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nı bi ti rib. Bun dan əla və, 
rəs sam lar İn ti qam Ağa yev, Hü seyn Kən gər li, Ül vi 
Ya di gar lı, Mu rad  Zey na lov, rəs sam-di zay ner lər 
Ni gar Fa mil soy, İl qar Ta hi ri, rəs sam-hey kəl tə raş 
Mə hər rəm Əli yev, AD RA-nın tə lə bə si Vü sa lə Şə-
ri fo va, bir çox sər gi və sim po zium la rın iş ti rak çı sı 
Rauf Şa mil za də də “Kar van”a qo şu lub. Qru pun 
ku ra to ru isə bu sə tir lə rin müəl li fi  dir. 

Söz süz ki, gə lə cək də ya ra dı cı lıq mə ram la rı nı 
bu qrup la bir gə gör mək is tə yən lər sa yə sin də sı-
ra la rı mız da ha da ge niş lə nə cək. Sə nət yü kü ilə 
yo la çı xan hər kə sə uğur lar ar zu edi rik.

Xa nım Rza ye va
Azər bay can Döv lət Rəsm Qa le re ya sı nın 

əmək da şı

“Sarı əlcək”dən  başlanan 
sənət  yolu

Yadımdadır...
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Fondunda bayraqlar yarıya endirilib
Tür ki yə nin cə nub-şər qin də baş ver miş şid dət li zəl zə lə lər lə 
əla qə dar qar daş öl kə də elan olun muş yed di gün lük mil li yas 
sə bə bi lə Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun Ba kı-
da kı qə rar ga hın da da üzv və mü şa hi də çi döv lət lə rin bay raq-
la rı ya rı ya en di ri lib.

Fond tə rə fi n dən 
bu nun la təş ki la tın qu-
ru cu üzv öl kə si Tür ki-
yə yə və qar daş türk 
xal qı na həm rəy lik me-
sa jı ve ri lib.

Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti və İr si 
Fon du fev ra lın 6-da 
baş ve rən tə bii fə la-
kət dən son ra bə ya nat 
ya ya raq Tür ki yə yə 
baş sağ lı ğı ve rib. “Can Tür ki yə miz də güc lü zəl zə lə nin baş ver mə si 
xə bə ri ni bö yük sar sın tı ilə qar şı la dıq. Bey nəl xalq Türk Mə də niy-
yə ti və İr si Fon du bu kə dər li gün də Tür ki yə nin ya nın da ol du ğu-
nu bil di rir, fə la kət nə ti cə sin də hə ya tı nı iti rən lə rə Al lah dan rəh mət, 
ailə lə ri nə və ya xın la rı na də rin hüzn lə baş sağ lı ğı ve rir, ya ra lı la ra 
tez lik lə şə fa di lə yir”, – de yə bə ya nat da bil di ri lir.

UNESCO zəlzələnin mədəni irsə vurduğu 
ziyanı qiymətləndirəcək 

UNES CO mü tə-
xəs sis lə ri Su ri ya 
və Tür ki yə də baş 
ver miş zəl zə lə lər-
dən son ra zə rər 
çək miş irs ob yekt-
lə ri nə də yən zi ya nı 
qiy mət lən di rə cək.

Bu ba rə də açıq la-
ma ve rən təş ki la tın 
mət buat üz rə nü ma-
yən də si Tom Mal lar bil di rib ki, UNES CO bu əra zi lə rin ope ra-
tiv şə kil də qo run ma sı məq sə di lə də qiq zə rə rin qiy mət lən di ril-
mə si ni tər tib et mək üçün ICO MOS (Abi də lər və Ta ri xi Yer lə rin 
Mü ha fi  zə si üz rə Bey nəl xalq Şu ra) ki mi tə rəf daş la rı ilə bir lik də 
eks pert lə ri ni cəlb edə cək.

Xa tır la daq ki, zəl zə lə nə ti cə sin də UNES CO-nun Dün ya İr si Si-
ya hı sı na da xil olan Di yar bə kir qa la di var la rı (Tür ki yə) və Hə ləb 
qa la sı (Su ri ya) da zə rər gö rüb.

Papa Fransisk hər kəsi Türkiyə və
Suriya ilə həmrəy olmağa çağırıb

Ro ma Ka to lik Kil sə si nin rəh bə ri Pa pa Fran sisk şid dət li zəl zə lə 
nə ti cə sin də çox lu say da in san tə lə fa tı ilə bağ lı hər kə si Tür ki yə 
və Su ri ya xalq la rı ilə həm rəy lik nü ma yiş et dir mə yə ça ğı rıb.

Pa pa Fran sisk ha zır da fi  kir lə ri nin min lər lə in sa nın ölü mü nə və 
ya ra lan ma sı na sə bəb olan zəl zə lə dən cid di şə kil də tə sir lə nən Tür-
ki yə və Su ri ya xalq la rı ilə ol du ğu nu bil di rib.

“On lar üçün güc lü hiss lər lə dua edi rəm. Bu da ğı dı cı fə la kət dən 
əziy yət çə kən bü tün in san la ra və xalq la ra öz ya xın lı ğı mı bil dir mək 
is tə yi rəm. Qar daş və ba cı la rı mı zın bu fa ciə qar şı sın da irə li lə yə bil-
mə lə ri üçün bir lik də dua edək”, – de yə Ro ma Pa pa sı vur ğu la yıb.

Pa pa Fran sisk zəl zə lə böl gə lə rin də bu çə tin şə rait də hə yat xi-
las et mə yə ça lı şan la ra da tə şək kür edib və on lar üçün dua et mə yi 
xa hiş edib.

Yunan nəşri: “Hamımız türkük...”
Yu na nıs ta nın “Kat hi me ri ni” 
gün də lik qə ze ti öz say tın-
da və so sial şə bə kə lər də ki 
he sab la rın da Tür ki yə xal qı nı 
dəs tək lə yən rəsm dərc edib. 
Rəs min müəl li fi Di mit ris 
Had za pu los bi na nın fa sa-
dın da “Biz ha mı mız tür kük” 
ya zan gən ci təs vir edib.

Bu rəsm fran sız sa ti rik jur na lı 
“Char lie Heb do”nun Tür ki yə də-
ki zəl zə lə dən son ra ya yım la dı-
ğı qal ma qal lı ka ri ka tu ra ya özü-
nə məx sus ca vab olub. 

Xa tır la daq ki, türk lə rə və 
ümu mi lik də mü səl man la ra qar-
şı düş mən çi li yi ilə fərq lə nən “Char lie Heb do” jur na lı nın “Twit ter” he-
sa bın da Tür ki yə də da ğıl mış bi na la rı və aş mış av to mo bil lə ri təs vir 
edən ka ri ka tu ra dərc edi lib. Təx ri bat çı ka ri ka tu ra nın al tın da is teh za 
ilə “Hət ta tank lar da la zım de yil” söz lə ri ya zı lıb.
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MƏDƏNİYYƏT

298 il əv vəl...
11 fev ral 1725-ci il də Ru si ya Xa ri ci İş lər 

Kol le gi ya sı iş ğal olun muş Xə zə rət ra fı əra-
zi lər də er mə ni əha li si nin yer ləş di ril mə si ba-
rə də fər man ve rib. Bun dan üç gün əv vəl (8 
fev ral) ölən çar I Pyotr sə ləfl  ə ri nə er mə ni lər 
va si tə si lə Cə nu bi Qaf qaz da möh kəm lən mə-
yi və siy yət et miş di.

194 il əv vəl...

11 fev ral 1829-cu il də Ru si ya nın Teh ran da kı 
sə fi  ri, şair Alek sandr Qri bo ye dov sə fi r li yə bas-
qın edən bir qrup din dar tə rə fi n dən qət lə ye ti ri-
lib. On lar gu ya Teh ran da kı bir er mə ni xa nı mın 
fars ərin dən qa ça raq sə fi r li yə sı ğın dı ğı bə ha-
nə si ilə bu bas qı nı tö rət miş di lər. Qri bo ye do vun 
qət li Ru si ya ilə İran ara sın da kı Türk mən çay 
mü qa vi lə si nin bi rin ci il dö nü mü nə tə sa düf et miş-
di. Ha di sə dən son ra İran şa hı Ru si ya ilə mü na-
si bət lə ri sah man la maq üçün Pe ter bur qa bö yük 
miq dar da qı zıl və daş-qaş gön dər di.

78 il əv vəl...
13 fev ral 1945-ci il də II Dün ya mü ha ri bə-

sin də ən bö yük bom bard man lar dan bi ri baş 
ve rib. ABŞ-Bri ta ni ya hər bi aviasi ya sı nın Drez-
den şə hə ri ni bom ba la ma sı nə ti cə sin də 100 
min dən çox adam ölüb, 30 min dən çox bi na, 
o cüm lə dən yüz lər lə ta ri xi abi də da ğı dı lıb. 

Mü ha ri bə nin ta le yi nin həll olun du ğu bir vaxt-
da hər bi nöq te yi-nə zər dən st ra te ji əhə miy yət 
da şı ma yan şə hər də be lə bir əmə liy ya ta eh-
ti yac yox idi. Bri ta ni ya bu nun la 1940-cı il də 
al man la rın Lon do nu bom ba la ma sı nın əvə zi-
ni çı xır dı.

67 il əv vəl...

14 fev ral 1956-cı il də Azər bay can Te le vi-
zi ya sı (Ba kı Te le vi zi ya Stu di ya sı) fəaliy yə tə 
baş la yıb. Stu di ya əv vəl cə həf tə də 3 də fə, 
1957-ci il dən isə 5 də fə 2 saat lıq proq ram-
la efi  rə çı xır dı. 1962-ci il də gün də lik efi  rə çı-
xan proq ram la rın həc mi 7 saata dək ar tı rıl dı. 
70-ci il lər də gün də lik ve ri liş lə rin ya yım həc mi 
10, 80-ci il lər də 18 saata çat dı rıl dı. 2005-ci 
il dən 24 saat lıq fa si lə siz ya yı ma ke çi lib.

64 il əv vəl...
11 fev ral 1959-cu il də Tür ki yə ilə Yu na-

nıs tan ara sın da Kipr ada sı ilə bağ lı Sü rix-
Lon don mü qa vi lə lə ri im za la nıb. Da ha son ra 
Bri ta ni ya nın (Kip rin fak ti ki met ro po li ya sı), 
ha be lə ada nın yu nan və türk ic ma la rı nın 
da im za la dı ğı sa ziş lə rə əsa sən, 1960-cı il-
də Kipr də iki ic ma nın bir gə döv lə ti ya ran dı. 
Am ma ide ya az son ra ifl  a sa uğ ra dı və ada da 
hər bi mü na qi şə baş la dı.

31 il əv vəl...
11 fev ral 1992-ci il də er mə ni si lah lı qüv-

və lə ri Şu şa ra yo nu nun Ma lı bəy li və Quş çu-
lar kənd lə ri ni iş ğal edib. 28 il er mə ni iş ğa lı 
al tın da qa lan kənd lər İkin ci Qa ra bağ mü ha-
ri bə si nin nə ti cə lə ri nə əsa sən im za la nan 10 
no yabr 2020-ci il ta rix li Üç tə rəfl  i bə ya na ta 
uy ğun ola raq, Ru si ya sülh mə ram lı qüv və lə-
ri nin mü vəq qə ti nə za rə ti nə ke çib.

13 fev ral 1992-ci il də Dağ lıq Qa ra bağ 
mü na qi şə si ilə bağ lı re giona ATƏT-in (o vaxt 
ATƏM ad la nır dı) ilk mis si ya sı nın sə fə ri baş-
la yıb. Təş ki la ta sədr lik edən Çe xos lo va ki ya 
(1993-cü il də Çe xi ya və Slo va ki ya ya bö lün-
dü) Pre zi den ti Ad mi nist ra si ya sı nın rəh bə ri 
Ka rel fon Şvart sen ber qin baş çı lıq et di yi he-
yət bir həf tə ər zin də Ba kı, Ye re van və Xan-
kən di də ol muş du. Hə min ilin 24 mar tın da 
ATƏT-in Minsk qru pu ya ran dı.

Hazırladı: V.Orxan

Zamanın səhifələrində qalan 
olaylar, faktlar...

Xronoqraf

“Walt Disney” 7 min işçini ixtisar edəcək
5,5 milyard dollara qənaət etməyi 

planlaşdırır...
Ame ri ka nın 
ki no və əy lən-
cə sə na ye si nin 
nə həng lə rin-
dən olan “Walt 
Dis ney” şir kə ti 7 
min iş çi ni ix ti sar 
et mək qə ra rı na 
gə lib. Bu ba rə-
də şir kə tin baş 
di rek to ru Ro bert 
İger bil di rib.

Baş di rek to run söz lə ri nə gö rə, şir kət ye ni dən təş kil edi lə-
cək. Ye ni lən miş şir kət də üç böl mə ya ra dı la caq. On lar dan bi-
rin ci si ki no və te le vi zi ya, ikin ci si id man proq ram la rı na, üçün-
cü sü isə əy lən cə park la rı na və mal la ra ca vab deh ola caq.

Bu nun la “Walt Dis ney” təx mi nən 5,5 mil yard dol la ra qə naət 
et mə yi plan laş dı rır. Şir kə tin baş di rek to ru qeyd edib ki, ix ti sa-
rı göz lə ni lən 7 min nə fər şir kə tin ümu mi iş çi sa yı nın təx mi nən 
3 faizi ni təş kil edir.

Leypsiq kitab yarmarkası üçillik fasilədən sonra 
qapılarını açacaq

Leyp siq ki tab yar mar ka-
sı Al ma ni ya da bö yük-
lü yü nə gö rə Frank furt 
ki tab yar mar ka sın dan 
son ra ikin ci yer də dir. 
Ənə nə vi sər gi hər il 
dörd gün da vam edir. 
Pan de mi ya ilə bağ lı üç 
il ara dan son ra Leyp siq 
yar mar ka sı ye ni dən 
qa pı la rı nı bü tün ki tab-
se vər lə rə aça caq.

Bu il sər gi ap re lin 27-dən 30-dək 
ke çi ri lə cək. Leyp siq yar mar ka sı nın 
di rek to ru Oli ver Sil le ən azı 130 
min zi ya rət çi göz lə dik lə ri ni bil di rib. 
Pan de mi ya dan ön cə ki 2019-cu il də 
yar mar ka nı 216 min nə fər zi ya rət 
edib. Sil le vur ğu la yıb ki, be lə uzun 
fa si lə dən son ra əv vəl ki sə viy yə yə 
qa yıt maq üçün vaxt tə ləb olu nur. 
Əgər böh ra na qə dər ki gös tə ri ci nin 

60 faizi ni əl də et sək, bu, şüb hə siz, 
uğur ola caq.

Təş ki lat çı lar 2019-cu il lə mü qa-
yi sə də təq ri bən 75 faiz eks po nent-
dən iş ti rak üçün mü ra ciət alıb lar. 
Yar mar ka çər çi və sin də həm sər gi 
əra zi sin də, həm də şə hə rin özün də 
çox say lı müx tə lif təd bir lə rin ke çi ril-
mə si plan laş dı rı lır. Bun dan baş qa, 
200 qi raət za lı açı la caq.

6 fev ral da Tür ki yə nin cə-
nub-şər qin də və Su ri ya nın 
şi ma lın da bö yük da ğın tı və 
tə lə fat do ğu ran, fə sad la rı na 
gö rə son yüz ilin ən ağır tə bii 
fə la kət lə rin dən sa yı lan 7,7 və 
7,6 bal gü cün də zəl zə lə lər 
dün ya da ge niş re zo nans do-
ğu rub. Zəl zə lə fə la kə tin dən, 
əs lin də, heç bir öl kə nin sı ğor-
ta lan ma dı ğı ger çə yi bir da ha 
təs diq olu nub. Dün ya nın bir 
çox yer lə rin dən zəl zə lə nin 
vur du ğu hər iki öl kə yə yar dım 
gəl mək də dir. O cüm lə dən 
Tür ki yə nin son za man lar si-
ya si mü na si bət lə ri nin elə də 
yax şı ol ma dı ğı Yu na nıs tan, 
Fran sa ki mi öl kə lər də xi la-
se di ci qrup, tib bi he yət və s. 
gön də rib. 

Qeyd edək ki, fev ra lın 9-na 
olan mə lu ma ta gö rə, Tür ki yə də 
zəl zə lə nin da ğın tı la rı al tın dan çı-
xa rı lan ölü sa yı 17 mi ni ötüb, 70 
min dən çox ya ra lı var. Su ri ya da 
bu gös tə ri ci lər mü va fi q ola raq 3 
mi nə və 20 mi nə ya xın dır. Qar-
şı da kı gün lər də hər iki öl kə də bu 
rə qəm lər, təəs süf ki, ar ta caq.

Möv cud və ziy yə tin hu ma ni tar 
fə la kə tə çev ril mə mə si üçün bey-
nəl xalq təş ki lat la rın da sə fər bər 
ol ma sı zə ru ri dir.

Bu xü sus da ilk tə şəb büs Av-
ro pa İt ti fa qın dan (Aİ) gə lib. 
Təş ki lat Tür ki yə və Su ri ya da 
zəl zə lə dən zə rər çə kən lə rə kö-
mək üçün do nor konf ran sı təş kil 
edə cək.

Aİ Ko mis si ya sın dan ve ri lən 
açıq la ma da bil di ri lir ki, Tür ki yə 
və Su ri ya da zəl zə lə dən zə rər 
çə kən lə rə bey nəl xalq ic ti maiy-
yə tin ma liy yə yar dı mı nı sə fər bər 
et mək məq sə di da şı yan konf-
ran sın mar tın əv və lin də Brüs-
sel də ke çi ril mə si plan laş dı rı lır. 
Qeyd edi lib ki, yük sək sə viy yə li 
konf rans Aİ-yə üzv öl kə lər lə ya-
na şı, qon şu döv lət lər, BMT-yə 
üzv öl kə lər, bey nəl xalq ma liy-

yə ins ti tut la rı və di gər qu rum lar 
üçün açıq ola caq.

Aİ Su ri ya nın mü ra ciəti ilə bu 
öl kə yə tə ci li 3,5 mil yon av ro ma-
liy yə tu ta rı olan yar dım (ax ta-
rış-xi la set mə qrup la rı, sı ğı na caq 
və dər man lar) gön də rə cə yi ni də 
açıq la yıb.

Aİ Föv qə la də Hal la ra Ca vab 
Koor di na si ya Mər kə zi hər iki öl-
kə yə yar dım la rı dər hal yön lən-
dir mək üçün üzv öl kə lər lə daimi 
əla qə sax la dı ğı nı diq qə tə çat dı-
rıb.

Ha zır da Tür ki yə yə 60-dan çox 
öl kə dən yar dım gön də ril di yi bil-
di ri lir. 

Ru si ya fev ra lın 8-də Tür ki yə-
yə əla və ola raq 50 xi la se di ci və 
11 mü tə xəs sis dən iba rət hə kim 
bri qa da sı gön də rib. Bun dan ön-
cə qon şu öl kə Tür ki yə nin Kah-
ra man ma raş böl gə si nə 100 xi-
la se di ci, Ada na nın İs ken de run 
li ma nın da zəl zə lə dən son ra baş-
la nan yan ğı nı sön dür mək üçün 
“Be-200” am fi  bi ya təy ya rə si gön-
dər miş di. Qeyd edək ki, İs ken-
de run li ma nın da yan ğın fev ra lın 
8-də ax şa ma doğ ru sön dü rü lüb.  

Bos ni ya və Her se qo vi na Na-
zir lər Şu ra sı zəl zə lə lər dən zə-
rər çə kən lə rə yar dım məq sə di-
lə Tür ki yə yə təx mi nən 500 min 
av ro məb lə ğin də və sait ayı rıb. 

Öl kə də ki xey riy yə cə miy yət lə ri 
də həm Tür ki yə də, həm də Su-
ri ya da zəl zə lə dən zə rər çə kən-
lə rə yar dım top la yır. Ümu mi lik-
də 300 min av ro dan çox və sait 
top la nıl dı ğı bil di ri lib. Bos ni ya və 
Her se qo vi na dan da ha 64 nə fər-
lik xi la set mə qru pu Tür ki yə də-
dir. Ser bi ya və Mon te neq ro da 

dər nək lə rin təş kil et di yi yar dım 
kam pa ni ya la rı çər çi və sin də zəl-
zə lə dən zə rər çə kən lər üçün ge-
yim və di gər əş ya lar top la nı lır.

Bu ara da Dün ya Sə hiy yə Təş-
ki la tı (DST) Tür ki yə nin cə nub-şər-
qi və Su ri ya da kı güc lü zəl zə lə ilə 
əla qə dar tə ci li tib bi yar dım qrup la rı 
şə bə kə si ni ak tiv ləş di rib. DST-nin 
rəh bə ri Ted ros Qeb re ye sus bil di-
rib ki, təş ki lat Du bay da kı lo gis ti ka 
mər kə zin dən tib bi lə va zi mat lar, o 
cüm lə dən əsas cər ra hi dəst lər ilə 
bir lik də hər iki öl kə yə üç çar ter rey-
si gön də rib. DST güc lü zəl zə lə nin 
da ğın tı və uzun müd dət li fə sad-
la rı nın hər iki öl kə də ümu mi lik də 
23 mil yon in sa nın hə ya tı na tə sir 
gös tə rə cə yi ni bil di rib və re gion da 
ən yük sək – üçün cü də rə cə li föv-
qə la də və ziy yət elan edib.

BMT rəs mi lə ri ya xın gün lər də 
Tür ki yə nin və Su ri ya nın zəl zə lə 
böl gə lə ri nə sə fər edə cək lər. Ve-
ri lən mə lu ma ta gö rə, baş ka ti bi 
An to nio Qu ter reş zəl zə lə dən zə-
rər çək miş öl kə lə rin rəh bər lə ri ilə 
əla qə sax la yıb və təş ki la tın föv-
qə la də hal lar qrup la rı nın böl gə-
yə sə fər bər olun du ğu nu bil di rib.

Beynəlxalq birlik Türkiyə və Suriyaya 
yardım üçün səfərbər olmalıdır

Avropa İttifaqı hər iki ölkəyə kömək məqsədilə donor konfransı təşkil edəcək
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